
Er mə nis tan is tis na ol maq la, Azər bay-
ca nın Av ra si ya İq ti sa di Bir li yi nin üzv lə ri 
ilə əmək daş lı ğı 30 il ər zin də uğur la 
in ki şaf edir. Azər bay can ilə Er mə nis-

tan ara sın da mü na si bət lə rin nor mal-
laş dı rıl ma sı üçün əra zi bü töv lü yü nün və 
su ve ren li yin qar şı lıq lı şə kil də ta nın ma sı 
əsa sın da cid di im kan lar var.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu nu 
ma yın 25-də Mosk va da Ali Av ra si ya İq ti sa-
di Şu ra sı nın ge niş tər kib də ic la sın da çı xış 
edər kən de yib. 

Azər bay can Pre zi den ti Ru si ya, Be la rus, 
Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan və Er mə nis ta nın 
təm sil olun du ğu Av ra si ya İq ti sa di Bir li yi-
nin ali top lan tı sın da qo naq qis min də iş ti rak 
edib. Öz bə kis tan və Ta ci kis tan pre zi dent lə ri 
ic la sa vi deobağ lan tı va si tə si lə qo şu lub lar.

Döv lət baş çı sı qeyd edib ki, Azər bay ca nın 
Av ra si ya İq ti sa di Bir li yi ilə əm təə döv riy yə si 
31 faiz ar tıb və 4,7 mil yard dol lar təş kil edib. 
Bu ilin yan var-ap rel ay la rın da qar şı lıq lı ti ca-
rə tin həc mi da ha 38 faiz ar tıb: “Ötən il Av ra-
si ya İq ti sa di Bir li yi nə üzv öl kə lə rin Azər bay-
ca nın xa ri ci ti ca rət döv riy yə sin də pa yı 9 faizə 
ya xın olub. Biz əm təə döv riy yə si nin gə lə cək 
ar tı mın da bö yük po ten sialın ol du ğu nu gö rü-
rük”.

Son 20 il ər zin də Azər bay ca nın ümu mi da-
xi li məh su lu nun 3 də fə dən çox ar tı ğı nı diq-
qə tə çat dı ran İl ham Əli yev de yib ki, öl kə nin 
xa ri ci bor cu ümu mi da xi li məh su lun 9 faiz-
dən az his sə si ni təş kil edir və il dən-ilə aza-
lır. Azər bay ca nın val yu ta eh ti yat la rı isə xa ri ci 
bor cu nu 10 də fə üs tə lə yir.

Azər bay can Pre zi den ti vur ğu la yıb ki, bu gün 
qar şı da du ran əsas mə sə lə lər dən bi ri ix ra cın 
şa xə lən di ril mə si dir: “Azər bay can Şərq-Qərb 
və Şi mal-Cə nub nəq liy yat yol la rı nın kə siş di yi 
coğ ra fi  mə kan da yer lə şir. Öl kə də 8 bey nəl-
xalq aero port fəaliy yət gös tə rir. On lar dan iki si 
iş ğal dan azad olun muş tor paq lar da – Fü zu li 
və Zən gi lan da son iki il də ti ki lib. Doq qu zun cu 
bey nəl xalq aero port azad olun muş La çın da ti-
ki lir və 2025-ci il də is tis ma ra ve ri lə cək”.

“Öl kə miz il lik 500 min ton yük döv riy yə si ilə 
re gion da ən iri ha va yük do nan ma sı na ma-

lik dir”, – de yən İl ham Əli yev əla və edib ki, 
Azər bay ca nın gə mi qa yır ma im kan la rı bi zim 
Xə zər də ki qon şu la rı mı za da təq dim olu nub 
və mü va fi q si fa riş lə rin qə bul edil mə si üz rə 
da nı şıq lar və fəal iş apa rı lır. Pre zi dent onu 
da diq qə tə çat dı rıb ki, Azər bay can Xə zər 
höv zə sin də də ən bö yük ti ca rət do nan ma-
sı na ma lik dir. Bir il də 15 mil yon ton yü kün 
da şın ma sı na he sab lan mış Ələt Də niz Li ma-
nı ya xın vaxt lar da mo dern ləş di ri lə cək və yü-
ka şır ma la rın həc mi 25 mil yon to na ça ta caq.

Döv lət baş çı sı de yib ki, Azər bay can Şi-
mal-Cə nub bey nəl xalq nəq liy yat dəh li zi nin 
əhə miy yət li iş ti rak çı sı dır. Öl kə mi zin nəq-
liy yat-lo gis ti ka inf rast ruk tu ru is tə ni lən is ti-
qa mət də da şı ma la rın hə ya ta ke çi ril mə si nə 
im kan ve rir.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, Azər bay can həm-
çi nin Zən gə zur dəh li zi nin ya ra dıl ma sı tə şəb-
bü sü ilə çı xış edib: “Zən gə zur dəh li zi tək cə 
Azər bay ca nın əsas his sə si ni Nax çı van Mux-
tar Res pub li ka sı ilə bir ləş dir mə yə cək, bey-
nəl xalq də mir yol marş rut la rı nın bir his sə si nə 
çev ri lə cək”.

***

İc las da çı xış edən Er mə nis ta nın Baş na-
zi ri Ni kol Pa şin yan Azər bay can la mü na si-
bət lər dən söz aça raq iki döv lə tin bir-bi ri nin 
əra zi bü töv lü yü nü ta nı maq ba rə də ra zı lı ğa 
gəl dik lə ri ni de yib. Bu nun la ya na şı o, Azər-
bay ca nı gu ya La çın dəh li zi ni bağ la maq da 
it ti ham edib. 

Da ha son ra söz alan Pre zi dent İl ham Əli-
yev bu na ca vab ve rib: “Er mə nis ta nın Baş 
na zi ri çı xı şın da it ti ham lar səs lən dir di. Si zin 
də diq qət et di yi niz ki mi, mə nim çı xı şım da 
hər han sı it ti ham lar irə li sü rül mə di. La kin 
mən bu nu ca vab sız qo ya bil mə rəm. Mən 
mü za ki rə ni bir qə dər baş qa is ti qa mə tə yö-
nəlt di yi mi zi ba şa dü şü rəm. La kin dü şü nü rəm 
ki, bu, bir çox la rı na ma raq lı dır. Azər bay can 
heç bir dəh li zi bağ la ma yıb. La çın-Xan kən di 
yo lu na gə lin cə, o açıq dır. Azər bay can la Er-
mə nis tan sər hə din də, han sı ki, si zin də ta nı-
dı ğı nız sər həd də bü tün bey nəl xalq nor ma la-
ra uy ğun ola raq, sər həd-bu ra xı lış mən tə qə si 
qu ru lub. Bu sər həd-bu ra xı lış mən tə qə si Ru-
si ya sülh mə ram lı kon tin gen ti nin pos tun dan 
20 metr ara lı da yer lə şir”.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin 
normallaşdırılması üçün ciddi imkanlar var

“Viva opera” qala-konserti keçiriləcək
İyu nun 11-də Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də “Vi va ope ra” 
qa la-kon ser ti ke çi ri lə cək. 
Kon ser tin təş ki lat çı sı Azər-
bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı dır.

Teatr dan ve ri lən mə lu ma-
ta gö rə, kon sert də ital yan 
ope ra mü ğən ni si Fer ruc cio 
Fur la net to, Ru si ya Bö yük 
Teat rı nın so list lə ri – həm-
yer li lə ri miz Di na ra Əli ye va 
və El çin Əzi zov, Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın apa rı cı so-
list lə ri – Xalq ar tist lə ri Fi dan 

Ha cı ye va, Sa mir Cə fə rov, Ək rəm Po la dov, Gül naz İs ma yı lo va, 
Əmək dar ar tist lər Afaq Ab ba so va, İna rə Ba ba ye va, Ra mil Qa sı-
mov, Sə bi nə Va hab za də, Fə rid Əli yev, Ca han gir Qur ba nov, İl ham 
Nə zə rov, An ton Ferş tandt, İla hə Əfən di ye va, Fə ri də Məm mə do-
va, Tu ral Ağa sı yev, so list lər Fa ti mə Cə fər za də, Ni na Ma ka ro va, 
Ta leh Yah ya yev, Atəş Qa ra yev, Ma hir Ta ğı za də, Gü nel Ha cı ye va 
və teat rın xor kol lek ti vi çı xış edə cək lər.

Teat rın sim fo nik or kest ri nin mü şa yiəti ilə ger çək lə şə cək proq-
ram da Ü.Ha cı bəy li, M.Ma qo ma yev, C.Ver di, C.Puç çi ni, J.Bi ze, 
C.Ros si ni, P.Çay kovs ki, P.Mas kan yi, Q.Do ni set ti, V.A.Mot sart, 
N.Rims ki-Kor sa kov, J.Mass ne və di gər bəs tə kar la rın əsər lə ri səs-
lən di ri lə cək. Or kest rin di ri jo ru Əmək dar ar tist Əy yub Qu li yev, xor-
meys te ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi Se vil Ha cı ye va dır.

23 aylıq, 105 yaşlı Cümhuriyyət 
Üçrəngli bayrağınla məsud yaşa!...

Ma yın 28-də Azər bay ca nın is tiq lal və is tiq bal dü şün cə li ay dın-
la rı nın xal qı mı zın və ümu mi lik də mü səl man Şərq dün ya sı nın 
ta ri xi nə bəxş et dik lə ri ilk Cüm hu riy yə tin ya ran ma sı nın 105 ili  
ta mam olur. Bu gü nü ta ri xi mi zə bəxş edən, yox yer də bir döv-
lət bi na edən lə ri bir da ha min nət dar lıq la ya da sa lı rıq.

Cüm hu riy yə ti miz o döv rün re gional və bey nəl xalq si ya si real lıq-
la rı şə raitin də cə mi 23 ay ömür sür sə də, ta ri xi miz də si lin məz iz lər 
qoy du. 70 il lik so vet ideolo gi ya sı bu iz lə rin üs tü nü ört sə be lə...

İyir mi sək ki zin də idi Ma yı sın,
Azər bay can is tiq la lə er miş di...

Cüm hu riy yə tin qu ru cu su Mə həm məd Əmin Rə sul za də onun 
sü qu tun dan il lər son ra nis gi li ni ifa də edər kən gə lə cə yə ümi di ni də 
itir mə miş di. 1918-ci il də sə pi lən is tiq lal to xu mu nun bir gün tək rar 
cü cə rə cə yi nə ina nır dı...

Mil li fi  kir to xum la rı sə pil di,
İs lat dı tor pa ğı axan qı zıl qan.
Bu əkin dən ya rın ki bir ba har da
Əl bət bi tər bir ye ni Azər bay can.

“Biz Azər bay ca nın 1918-ci il də ya ran mış ilk müs tə qil Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin va ri si yik. Bu müs tə qil lik Azər bay can xal qı nın is tiq lal 
ar zu su ilə ya şa yan və tən pər vər in san la rı na, 1918-ci il də Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də, Əli mər dan bəy Top çu ba şov, Fə tə li xan 
Xoys ki, Nə sib bəy Yu sif bəy li və bir çox baş qa la rı nın ya rat dı ğı 
Xalq Cüm hu riy yə ti nə bi zim tə rə fi  miz dən, bu gün kü nə sil lər tə rə-
fi n dən ucal dıl mış bö yük bir abi də dir” – müasir Azər bay can döv-
lə ti nin me ma rı Hey dər Əli yev Cüm hu riy yə tin ta ri xi miz də ki ye ri nə 
qiy mə ti bu söz lər lə  ver miş di.

Cüm hu riy yə tin va ri si olan Azər bay can Res pub li ka sı özü nün 
ən bö yük bay ra mı nı ar tıq üçün cü il dir sər həd lə ri bü töv, su ve ren 
haq la rı nı, güc və qüd rə ti ni dün ya ya nü ma yiş et dir miş döv lət ki mi 
qeyd edir.

“Müs tə qil Azər bay can hər bir Azər bay can və tən da şı üçün qü rur 
mən bə yi dir. Biz Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la rı nın 
ar zu la rı nı real lı ğa çe vir dik. Mən tam əmi nəm ki, əgər Azər bay-
can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la rı bu gün kü Azər bay ca nı gö rə 
bil səy di lər, on lar da öl kə miz lə fəxr edər di lər” – Pre zi dent, Ali Baş 
Ko man dan İl ham Əli ye vin bu söz lə ri Or du mu zun rə şa də ti, şə hid 
və qa zi lə ri mi zin ca nı-qa nı ba ha sı na qa za nı lan Zə fə rin tən tə nə sin-
də ta ri xi an lam kəsb edir.

Azər bay can! Azər bay can!
Ey qəh rə man öv la dın şan lı Və tə ni!
Sən dən öt rü can ver mə yə cüm lə ha zı rız!
Sən dən öt rü qan tök mə yə cüm lə qa di riz!
Üç rəng li bay ra ğın la mə sud ya şa!
İs tiq lal bay ra mı mız – Müs tə qil lik Gü nü müz mü ba rək!

Pianoçu Adilə Əliyevaya Fransanın “Fəxri Legion” ordeni təqdim olunub
Fran sa nın Azər bay can da kı Sə fir li yin də 
soy da şı mız, ta nın mış mu si qi çi, Azər bay-
ca nın Əmək dar ar tis ti Adi lə Əli ye va ya 
bu öl kə nin “Fəx ri Le gion” or de ni nin təq-
dim olun ma sı mə ra si mi ke çi ri lib.

Ta ri xi və tə ni nin hü dud la rın dan kə nar da 
da şöh rət qa zan mış Adi lə Əli ye va 30 il dən 
çox dur Fran sa da ya şa yır. Ta nın mış piano-
çu Fran sa Pre zi den ti nin 2022-ci il 13 iyul 
ta rix li fər ma nı ilə dün ya da klas sik mu si-
qi nin təb li ği nə gö rə bu öl kə nin ən yük sək 
döv lət mü ka fa tı olan “Fəx ri Le gion” or-
de ni nin ka va ler də rə cə si ilə təl tif olu nub. 

Fran sa nın mil li bay ra mı ərə fə sin də im za la-
nan fər man da bil di ri lib ki, piano çu, klas sik 
mu si qi fes ti va lı nın tə sis çi si Adi lə Əli ye va 
mu si qi sa hə sin də 46 il lik xid mə ti nə əsa sən 
bu mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

On dan bir ne çə gün əv vəl isə Adi lə Əli-
ye va Azər bay can Pre zi den ti nin sə rən ca mı 
ilə Azər bay can mu si qi si nin dün ya da ta nı-
dıl ma sı, gənc nə sil mu si qi çi lə rin ha zır lan-
ma sın da xid mət lə ri nə, ha be lə Fran sa da 
onun adı nı da şı yan mö tə bər bey nəl xalq 
mü sa bi qə nin təş ki li nə gö rə “Dost luq” or de-
ni ilə təl tif edi lib.

davamı səh. 3-də

“Şuşanın tək incisi” Budapeştdə göstərilib

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du, Türk Döv lət lə ri Təş ki-
la tı nın (TDT) Bu da peşt şə hə rin də ki nü ma yən də lik ofi si və Ka ro li 
Qas par Uni ver si te ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə gör kəm li Azər bay-
can şairə si Xur şid ba nu Na tə va nın hə yat və ya ra dı cı lı ğı na həsr 

edil miş “Şu şa nın tək in ci si” sə nəd li-bə dii fil mi nü ma yiş et di ri lib.

Nü ma yiş dən əv vəl TDT-nin 
nü ma yən də lik ofi  si nin rəh bə ri 
Ja nos Ho va ri, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 

pre zi den ti Gü nay Əfən di ye va və 
Azər bay ca nın Ma ca rıs tan da kı 
sə fi  ri Ta hir Ta ğı za də çı xış edib-
lər. 

Çı xış lar da Na tə va nın so nun cu 
Qa ra bağ xa nı nın qı zı, şairə, rəs-
sam, xey riy yə çi ki mi Azər bay can 
ta ri xi və mə də ni ir sin də ye rin dən 
söz açı lıb. 1982-ci il də Şu şa da 
Azər bay ca nın Ümum mil li li de ri 
Hey dər Əli ye vin iş ti ra kı ilə Na-
tə va nın büs tü nün açıl dı ğı qeyd 
edi lib. Şairə nin Er mə nis ta nın 
iş ğa lı za ma nı gül lə lən miş büs-
tü nün 2020-ci il də Şu şa nın azad 
olun ma sın dan son ra öz ye ri nə 
qay ta rıl dı ğı və şə hə rin ye ni dən 
dir çəl mə si nin sim vo lu na çev ril-
di yi diq qə tə çat dı rı lıb. 2022-ci il-
də 190 il li yi döv lət sə viy yə sin də 
qeyd edi lən Na tə va nın Ağ dam da 
er mə ni iş ğa lı za ma nı da ğı dıl mış 
qə bi rüs tü abi də si nin də ye ni dən 
ha zır la na raq Pre zi dent İl ham 
Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va nın iş ti ra kı ilə açıl dı ğı bil-
di ri lib.

Çı xış lar dan son ra “Şu şa nın 
tək in ci si” fi l mi təq dim olu nub və 
təd bir iş ti rak çı la rı tə rə fi n dən bö-
yük ma raq la qar şı la nıb. 

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə-
ti və İr si Fon du nun hi ma yə si ilə 
ha zır la nan fi l min sse na ri müəl li-
fi  Ül viy yə Hey də ro va, qu ru luş çu 
re jis so ru Zəh ra Qu li ye va dır. Na-
tə van ob ra zı nı Xalq ar tis ti Meh ri-
ban Zə ki nin can lan dır dı ğı fi l min 
çə ki liş lə ri Xan qı zı nın oca ğın da 
– Şu şa da er mə ni lər tə rə fi n dən 
da ğı dı lan evin də apa rı lıb.

Film dən son ra Türk dil li döv-
lət lə rin gənc lə rin dən iba rət an-
sambl öz xalq la rı na məx sus 
olan mil li mah nı la rı, o cüm lə-
dən Azər bay can mah nı la rı nı ifa 
edib lər.

Təd bir də Qa za xıs tan, Qır ğı-
zıs tan, Öz bə kis tan dip lo ma tik 
nü ma yən də lik lə ri nin rəh bər lə ri, 
yer li elm, mə də niy yət, me dia nü-
ma yən də lə ri, Azər bay can dias-
po ru nun üzv lə ri və türk dil li döv-
lət lər dən tə lə bə lər iş ti rak edib lər.

Qeyd edək ki, fi l min prem ye-
ra sı 2022-ci ilin de kab rın da Bur-
sa da (Tür ki yə) ke çi ri lən “Şu şa 
Gün lə ri”ndə olub.
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“Heydər Əliyev və musiqi mədəniyyəti”

Əməkdarmədəniyyətişçisi,
sənətşünaslıqüzrəfəlsəfə
doktoruSəadətTəhmirazqızının
“HeydərƏliyevvəmusiqimə

dəniyyəti”kitabıçapdançıxıb.

Mayın 24-də Azərbaycan Bəstəkarlar
İttifaqındayeninəşrintəqdimatmərasimi
keçirildi. Tədbirdə mədəniyyət nazirinin
müaviniMuradHüseynov, tanınmışmu-
siqixadimləriiştirakedirdilər.
Tədbiri Azərbaycan Bəstəkarlar İttifa-

qının(ABİ)sədriXalqartistiFirəngizƏli-
zadə açdı. Bildirdi ki, Bəstəkarlar İttifaqı
“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindəsilsilətəd-
birlərhəyatakeçirir.Ümummilliliderinmusiqi
vəmədəniyyət sahəsinə diqqətinə həsr olu-
nanbirneçəelmikonfranstəşkiledilib.“Hey-
dərƏliyev vəmusiqimədəniyyəti” kitabı da
yubileyilininnövbətilayihələrindənbiridir.
HeydərƏliyevləbağlı xatirələrini diləgəti-

rənFirəngizƏlizadəqeydetdiki,Uluöndərin
musiqiçilərəgöstərdiyiqayğıvədiqqətmusiqi
tariximizəyeni-yeniəsərlərbəxşedib.Çünki
o,qayğısıiləyanaşı,özdəyərlitövsiyələriilə
dəbəstəkarlarımıza,ifaçıvəmusiqişünaslara
düzgün istiqamət verib. BumənadaHeydər
Əliyevin1979-cuildəAzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqının V qurultayındakı məruzəsinin yer
aldığı nəşr bəstəkarlarınmasaüstü kitabıdır.
HeydərƏliyevbəstəkarlarlagörüşlərindəhər
zamandeyirdi:“Mahnıjanrıgözəldir,duyum-
ludur,lakinmənistərdimki,bizimbəstəkarlar
irihəcmli əsərlər, operalar, baletlər yazsınlar
vədünyadatəbliğolunsunlar”.
ABİ-nin sədri Heydər Əliyevin Qara Qara-

yev,FikrətƏmirov,Niyazi,TofiqQuliyev kimi
görkəmli bəstəkarlarla olan səmimi dostluq
münasibətlərindən, musiqi janrlarına xüsusi
diqqətyetirməsindəndəsözaçdı.
Musiqişünas Səadət Təhmirazqızı müəllifi

olduğu kitab haqqındaməlumat verdi, Hey-
dər Əliyevin mədəniyyət sahəsinə olan diq-
qətvəqayğısıbarədədanışdı.Dediki,kitab
Azərbaycanın musiqi ictimaiyyəti adından
Ümummilliliderin100illiyinətöhfədir.Beləbir

ədəbiyyatbugününvəgələcəyinmusiqiçilə-
riüçünmasaüstükitabolacaq.Müəllifnəşrin
ərsəyəgəlməsindəəməyikeçənlərətəşəkkü-
rünübildirdi.
Kulturoloq, professor Fuad Məmmədov

“HeydərƏliyev vəAzərbaycanmədəniyyəti”
mövzusunda çıxışında qeyd etdi ki,Ulu ön-
dərin mədəniyyətimizə, musiqimizə sonsuz
vurğunluğubusahədəçalışanlarıhərzaman
yeniyaradıcılıqaxtarışlarınaruhlandırıb.Hey-
dərƏliyevtərəfindənəsasıqoyulmuşmüasir
mədəniyyətsiyasətindənsözaçankulturoloq
bu siyasətin aparıcı istiqamətinin keçmişi,

millimədəni sərvətləri qoruyub saxla-
maq,indininmüsbətnailiyyətlərinidəs-
təkləməkvəinkişafetdirməkdənibarət
olduğunudedi.Vurğulandı ki,Uluön-
dərindigərsahələrdəkikimi,dahiyanə
uzaqgörənliyi,mükəmməl bilik və ba-
carığımədəniyyətsahəsindədədərin
vəsilinməzizqoyub.
Kitabın redaktorları – sənətşünaslıq

üzrə fəlsəfədoktorlarıLeylaZöhrabo-
va və Jalə Qulamova nəşr haqqında
fikirlərini bölüşdülər, Heydər Əliyevin
Azərbaycan bəstəkarları ilə münasi-
bətlərindənbəhsetdilər.
BədiihissədəUluöndərinmusiqixa-

dimləri ilə görüşlərini əks etdirən videokadrlar
nümayiş olundu. Əməkdar artist Ramil Qası-
movHeydərƏliyevin sevimlimahnıları silsilə-
sindən Müslüm Maqomayevin “Azərbaycan”,
Cahangir Cahangirovun “Alagöz” mahnılarını
ifa etdi. Xalq artistləri Ülviyyə Hacıbəyova və
YeganəAxundovaSoltanHacıbəyovun“Uver-
türa”sını təqdim etdilər. Xalq artisti Firəngiz
Əlizadəninxorvəsimfonikorkestrüçün“Zəfər
marşı”əsərininAzərbaycanDövlətSimfonikOr-
kestri vəAzərbaycanDövlət XorKapellasının
ifasındalentyazısınümayişolundu.

Lalə Azəri

Elmira Axundova 2-ci dərəcəli “Vətənə 
xidmətə görə” ordeni ilə təltif edilib

Xalqyazıçısı,ədəbiyyatşünas,publisist,tərcüməçiElmira
Axundova2cidərəcəli“Vətənəxidmətəgörə”ordeniilə
təltifedilib.

PrezidentİlhamƏliyevmayın25-dəbubarədəsərəncamim-
zalayıb.Sərəncamla ElmiraHüseynqızıAxundovaAzərbay-
canRespublikasınınictimai-siyasivəmədənihəyatındauzun-
müddətlisəmərəlifəaliyyətinəgörətəltifolunub.
Qeydedəkki,mayın26-daElmiraAxundovanın70yaşıta-

mamolur.
2018-ci ildə “Xalq yazıçısı” fəxri adına layiq görülən Elmira

Axundova üç çağırışMilli Məclisin (2005-2020) deputatı olub.
2020-ci ildəAzərbaycanRespublikasınınUkraynadafövqəladə
vəsəlahiyyətlisəfiri təyinolunmuşdu.Bugünlərdəsəfirvəzifə-
sindəngeriçağırılıb.2003-cüildə“Şöhrət”ordeniilətəltifolunub.
ElmiraAxundovanı əlamətdar yubileyi və yeni dövlət təltifi

münasibətilətəbrikedirik.

Arxiv sənədlərinin dövlət mühafizəsinə 
təhvil verilməsi qaydası təsdiq olunub

“Arxivfondusənədlərinindaimidövlətmühafizəsinətəhvil
verilməsiQaydası”təsdiqedilib.AzərbaycanRespublikası
NazirlərKabinetininmüvafiqqərarımayın24dəBaşnazir
ƏliƏsədovtərəfindənimzalanıb.

Qərar1999-cuildəqəbuledilmiş“Milliarxivfonduhaqqında”
qanuna 2022-ci ildə edilən dəyişikliklər və yeni qanunun tət-
biqi iləbağlıAzərbaycanRespublikasıPrezidentinin fərmanın
müvafiq yarımbəndinin icrasını təminetməkməqsədiləqəbul
olunub.
Qaydanın“Ümumimüddəalar”ındaqeydolunurki,milliarxiv

fondununkomplektləşdirilməsimənbələrifəaliyyətinəticəsində
ictimai-siyası, iqtisadi, elmi, sosial-mədəni, tarixi əhəmiyyətli
sənədləriyarananvəonlarıdaimidövlətmühafizəsinəməcburi
qaydadatəhvilverməliolantəşkilatlar,habeləarxivsənədləri-
nimüqavilə yolu ilə təhvil verənqeyri-dövlət idarə,müəssisə
və təşkilatları və fiziki şəxslərdir.Arxiv fondu sənədləri daimi
mühafizəməqsədilədövlətarxivlərinətəhvilverilməküçünha-
zırlanarkənyenidənekspertizadankeçirilir,daimimühafizəolu-
nansənədlərinvəişlərinsiyahıları,məhvedilməküçünayrılan
sənədlərinvəişlərinaktlarıtərtibedilir.

“İstiqlal yazıları” kitabının təqdimatı olub
Mayın25dəAzərbaycanYa
zıçılarBirliyinin(AYB)Natəvan
klubundaXalqCümhuriyyəti
dövründəçapolunmuş“Azərbay
can”qəzetininrusdilindənəşrinin
redaktoru,tanınmışjurnalist,
tənqidçi,tərcüməçivəteatrşünas
Xəlilİbrahimin“İstiqlalyazıları”
kitabınıntəqdimatıkeçirilib.

ƏməkdarelmxadimiTofiqMəlikli
təqdimolunan kitab haqqındamə-
lumatverib.Bildiribki,kitabdaXəlil
İbrahimin müxtəlif illərdə yayılmış
məqalələritoplanıb.
Azərbaycan jurnalistikasının əsa-

sını qoyanlardan olan Xəlil İbrahim
1892-ci ildə Şuşada doğulub. İbti-
dai təhsilini Şuşada rus-tatar mək-
təbindəalıb.1907-ciildəatasıvəfat
etdikdənsonraailəsi iləBakıyakö-
çərək təhsilini oradadavametdirib.
1914-cü ildənədəbi-bədii fəaliyyətə
başlayıb.1918-ci ildə “Azərbaycan”
qəzetinin yaradıcılarından biri və
rusca nəşrin redaktoru olub. Azər-
baycanXalqCümhuriyyətininsüqu-
tundan və respublikada kommunist
rejimi qurulduqdan sonra X.İbra-
himmüxtəlif vəzifələrdə çalışmaqla
Azərbaycanxalqınıninkişafıiləbağlı
problemlər haqqında 1923-1930-cu
illərdə məqalələrlə qəzetlərdə çıxış
edib.Bu illərdəo,milli teatrvəmə-
dəniyyətin inkişafı, problemləri ilə
bağlıonlarlaməqalə, resenziyaya-
zıb,Azərbaycan (türk) ədəbi lüğəti-
ninhazırlanmasındafəaliştirakedib.

Xəlil İbrahimin tərcüməçi kimi
Azərbaycan ədəbiyyatı qarşısında
xidmətləri böyükdür. O, Şekspirin,
Şillerin,A.Tolstoyunvəbirsırabaş-
qaAvropavərusyazıçılarınınəsər-
lərini Azərbaycan dilinə tərcümə
edib.1937-ciildəamansızrepressi-
yadəhşətlərininqurbanıolub.
Kitabın tərtibçisi, bəziməqalələri

ərəb qrafikalı əlifbadan latın qrafi-
kalıəlifbayatransliterasiyaedənvə
önsözünmüəllifi,tarixüzrəfəlsəfə
doktoruAkifAşırlıonunnecəərsəyə
gəlməsindəndanışıb.Bildiribki,bu
gün Cümhuriyyətimizin qurucula-
rından və həmin dövrün ən parlaq
simalarındanbiriolanXəlil İbrahim
haqqında Azərbaycan ictimaiyyəti-
nin yetərincə məlumatı yoxdur. O,
birmüddət “Azərbaycan” qəzetinin
redaktoruvəzifəsindəçalışıb.X.İb-

rahimmillimətbuatımızın,publisis-
tikamızın və Cümhuriyyət ideyala-
rının formalaşmasında çox böyük
rolu, xidməti olan bir şəxsiyyətdir.
Onun hətta teatrşünaslıqla bağlı
dövrünqəzetlərindəçoxmükəmməl
məqalələri,təhlillərivar.Bugünbu-
radatəqdimolunan“İstiqlalyazıları”
kitabındaX.İbrahimin“Şuşadanya-
zılar”,“Şuşadanməktublar”adlıbir
neçəməqaləsi də yeralır.Bumə-
qalələri o, 1916-cı ildə “Açıq söz”
qəzetində yazmağa başlayıb və
sonradanbunu“Azərbaycan”qəze-
tindədavametdirib.X.İbrahimhəm-
çinin“Kommunist”qəzetindədəya-
zılarla çıxış edib. O, Cümhuriyyət
ideyaları ilə yaşayan insan idi. Bu
kitabdadaonunCümhuriyyət,istiq-
lalmövzuluyazılarıyeralıb.
Tarix elmləri doktoru, professor

Solmaz Rüstəmova-Tohidi qeyd
edibki,X.İbrahimçoxzənginbiliyə
sahibinsanidi.Onundilçiliklə,Azər-
baycan ədəbi dilinin qaydaları ilə
bağlı yazılarını xüsusi qeyd etmək
olar.1926-cı ildəkeçirilənTürkoloji
Qurultayıntəşəbbüskarlarındanbiri
dəX.İbrahimolub.O,həmçininTür-
kiyə-Azərbaycan münasibətlərində
qardaş yardımlaşmalarına dəs-
tək verən publisistik yazılarla çıxış
edən insan idi. Onun mədəniyyət
problemləri iləbağlıyazılarıdaxü-
susiəhəmiyyətdaşıyır”.
Digər çıxış edənlər də yeni çap

olunmuşkitabvəX.İbrahimhaqqın-
dafikirlərinibölüşüblər.

Vurğun ocağında Ulu öndərin 
xatirəsi anılıb

Mayın25dəSəmədVurğununEv
MuzeyindəÜmummilliliderHeydər
Əliyevin100illikyubileyinəhəsrolun
muştədbirkeçirildi.Tədbirçərçivəsin
dəhəmçinin“HeydərƏliyevvəVurğun
ocağı”adlıfotosərgininaçılışıoldu.

Tədbirdəmədəniyyət, incəsənət xa-
dimləri,vurğunsevərlərvədigərqonaq-
lariştirakedirdilər.
Muzeyin direktoru Vurğun Vəkilov

qeydetdiki,UluöndərHeydərƏliyevSə-
mədVurğunun ocağında bir neçə dəfə
olub.Onunnəinkibumuzeyə,həmçinin
SəmədVurğunirsinə,böyükşairinailəsi-
nədiqqətivəqayğısıunudulmazdır.
Diqqətə çatdırıldı ki, SəmədVurğunun Ev-

MuzeyiAzərbaycandayazıçıvəbəstəkarların
xatirəsini əbədiləşdirmək üçün yaradılmış ilk
memorialmuzeydir.1974-cü ildəAzərbaycan
Nazirlər Sovetinin qərarı ilə yaradılanmuzey
1975-ciiloktyabrın6-daÜmummilliliderHey-
dər Əliyevin iştirakı iləAzərbaycanda “Sovet
ədəbiyyatıgünləri”ndəaçılıb.Həmingün,sö-
zünhəqiqimənasında,xalqımızınvəpoeziya-
mızınbayramınaçevrilib.HeydərƏliyevinSə-
mədVurğununşəxsiyyətinəvəyaradıcılığına
olanehtiramonunövladlarınamünasibətdədə
davamedib.Dahisiyasətçişairinövladlarının
ədəbiyyatımızınvəmədəniyyətimizininkişafın-
dafəaliyyətləriniyüksəkdəyərləndirib.Bugün
muzeyinəməkdaşlarıSəmədVurğunirsiniya-
şatmaqvətəbliğetməkləhəmdəUluöndərin
busahədətövsiyələrinihəyatakeçirirlər.
Muzeyin başmühafizi XanımŞadlinskaya

Ulu öndərinSəmədVurğunun yaradıcılığına

münasibətindən bəhs etdi. Bildirdi ki, şairin
yaradıcılığına,eləcədəVurğunocağınadiq-
qətPrezidentİlhamƏliyevtərəfindəndəda-
vam etdirilir. Ölkə başçısının sərəncamı ilə
muzey yenidən təmir edilərək ziyarətçilərin
ixtiyarınaverilib.
ÇıxışlardansonraHeydərƏliyevinSəməd

VurğununEv-Muzeyininaçılışında iştirakıvə
şairindillərəzbəriolan“Azərbaycan”şeirinin
birbəndinisöylədiyigörüntüləriəksetdirənvi-
deoçarxnümayişetdirildi.
Bədii hissədə solistlər Atabəy İsmayılov

(tar), Səidə Tağızadə (piano), ÜmidəAbba-
sova(violin)vəMahirTağızadə(vokal)Vasif
Adıgözəlovun “Qərənfil”, xalq mahnısı “La-
çın”, Qara Qarayevin “Yeddi gözəl” baletin-
dən “Vals” vəMüslümMaqomayevin “Odlar
yurdu”əsərləriniifaetdilər.
Sondaqonaqlar“HeydərƏliyevvəVurğun

ocağı”fotosərgisiilətanışoldular.
Nu rəd din

əvvəli səh. 1-də

Dövlət başçısı diqqətə çatdı-
rıbki,bugünkügünhəminsər-
həd-buraxılış məntəqəsindən
Azərbaycanın Qarabağda ya-
şayan erməni sakinləri sərbəst
şəkildə,maneəsizErmənistana
gedəbilirlər.OcümlədənBQXK
xətti ilə daşınan xəstələr, Xan-
kəndi şəhərindən yola düşən
təcili tibbi yardım maşınları da
həmin yoldan maneəsiz keçib
gedirlər.
“Düşünürəmki,butribunadan

əsaslandırılmamışittihamlarirəli
sürmək üçün istifadə etmək la-
zımdeyil.Haqqındadanışdığım
Zəngəzur dəhlizinə gəlincə isə,

əgər mənim çıxışıma diqqət-
lə qulaq asdınızsa, orda deyildi
ki,Azərbaycan Zəngəzur dəhli-
zinin yaradılması təşəbbüsünü
irəli sürüb. İstənilən təşəbbüsü
irəli sürmək bizim haqqımızdır,
hansınıki,bizdüzgün,legitimvə
ağlabatanhesabedirik,eyniza-
manda,Azərbaycan-Ermənistan
münasibətlərinin nizamlanması-
nacəlbolunantərəfərvəRusi-
yatərəfindəndəstəklənir”,–de-
yəAzərbaycanPrezidenti fikrini
yekunlaşdırıb.

***
AzərbaycanlaErmənistanara-

sındamünasibətlərəiclasasədr-
likedənRusiyaPrezidentiVladi-

mirPutindətoxunub.Obildirib
ki,əsasməsələikiölkəarasın-
daərazibütövlüyünədairrazı-
lığınolmasıdır.Dəhliz, yol ter-
minləri əsas deyil, əsas vacib
olanAzərbaycanlaErmənistan
arasında ərazi bütövlüyünə
dair razılığın olmasıdır, qalan
məsələlərikincidərəcəlidir.
“Bütün MDB ölkələri Birlik

ərazisindəki münaqişələrin,
o cümlədən Ermənistan və
Azərbaycan arasında müna-
qişənin bitməsində maraqlı-
dır.Ümidedirikki,bugün(25
may – red.) Azərbaycan və
Ermənistanliderləriiləüçtərəf-
li görüşdə iqtisadi inkişafma-
raqlarına uyğun razılaşmalar
əldə olunacaq”, – deyəRusiya
Prezidentivurğulayıb.

***
Mayın25-dəAzərbaycanPre-

zidenti İlham Əliyevin Rusiya

PrezidentiVladimirPutinləgeniş
tərkibdəgörüşüdəolub.
İlhamƏliyevAzərbaycanlaEr-

mənistan arasında münasibət-
lərin normallaşdırılması işində
səylərinə görə Rusiya tərəfinə
minnətdarlığını bildirərək deyib:

“Biz bu səyləri çox yüksək də-
yərləndiririk.Bugünkeçiriləcək
üçtərəfigörüşdəSiziniştirakınız
da Azərbaycan və Ermənista-
nın, nəhayət, sülh razılaşması-
nagəlməsinəRusiyaFederasi-
yasının necə böyük əhəmiyyət

verdiyini göstərir. Fikrimcə,
QarabağıAzərbaycanın tərkib
hissəsi kimi tanıması barədə
Ermənistan rəhbərliyinin bu
yaxınlardakı bəyanatlarından,
eləcə də Azərbaycan Res-
publikasının sahəsini konkret
rəqəmlərlə göstərməkləAzər-
baycanın ərazi bütövlüyünün
tanınmasındansonrasülhsa-
zişinin digər maddələrinin ra-
zılaşdırılması məsələsi daha
asanolacaq.Çünkibu,başlı-
caamilidiki,bizrazılığagələ
bilmirdik”.

***
SonraVladimirPutininErmə-

nistanınhökumətbaşçısıNikol
Paşinyanlagörüşükeçirilib.
DahasonraRusiyaPrezidenti

VladimirPutin,AzərbaycanPre-
zidentiİlhamƏliyevvəErmənis-
tanBaşnaziriNikolPaşinyanın
iştirakıiləgörüşkeçirilib.

Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin 
normallaşdırılması üçün ciddi imkanlar var 

Putin: “Əsas vacib olan iki ölkə arasında ərazi bütövlüyünə dair razılığın olmasıdır, 
qalan məsələlər ikinci dərəcəlidir”

“Tarix” animasiya filmi Xorvatiyada festivalda iştirak edir

Mayın25dəXorvatiyada14
cü“VAFI&RAFI”Beynəlxalq
UşaqvəGənclərAnimasiya
FilmFestivalıbaşlayıb.İyunun

4dəkdavamedəcəkfestivalaçoxsaylı
ölkələrdənyüzlərləekranəsəritəqdim
olunub.

Festivalda ölkəmizi Ceyhun Türksoyun
“Tarix” qısametrajlı animasiya filmi təmsil
edir.Filmfestivalınəsasmüsabiqəproqra-
mınaseçilib.
MədəniyyətNazirliyitərəfindən2020-ciil-

dəelanedilmiş“BöyükQayıdış”qısametraj-
lıbədii,sənədlivəanimasiyafilmlayihələri

müsabiqəsinin qalib işlərindən olan “Tarix”
nazirliyin dəstəyi ilə “OB FILM” tərəfindən
istehsal olunub. Filmin quruluşçu rejissoru
CeyhunTürksoy,ssenarimüəllifivəprodü-
seri Orxan Behbid, bəstəkarı Şəmsi Tağı-
yevdir.
Film I Qarabağ müharibəsindən sonrakı

dövrdədoğulan,ötən illərərzindəQaraba-
ğınişğalı iləheçcürbarışmayanvəsonda
27 illik işğalınüstündənqürurlaxətt çəkən
oğlanınhekayəsidir.
Qeyd edək ki, “Tarix” filmi bundan öncə

Bakıdakeçirilən5-ci “ANIMAFILM” festiva-
lında, eləcə də Hindistanda və Filippində
festivallardaiştirakedib.
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Pianoçu Adilə Əliyevaya Fransanın 
“Fəxri Legion” ordeni təqdim olunub

“Müstəsna barmaqları, mükəmməl zövqü və heyrətamiz emosiyaları olan ifaçıdır...”
əvvəli səh. 1-də
Mərasimdə çıxış edən Fran

sanın ölkəmizdəki səfiri Ann
Buayon bildirib ki, bu mükafat
Napoleon Bonapart tərəfindən
1802ci ildə cəngavər ordenləri
nümunəsində təsis olunub. Or
denin kavaleri titulu Fransada
böyükxidmətlərəgörəverilir.
Bakı şəhərində anadan olan

AdiləƏliyevaBülbüladınaOrta
İxtisasMusiqiMəktəbinivəPyotr
ÇaykovskiadınaMoskvaDövlət
Konservatoriyasını bitirib. Onun
50dən çox ölkədə konsertləri
təşkiledilib.
AdiləƏliyeva pianoçuların bir

çoxmötəbərbeynəlxalqmüsabi
qələrinin laureatıdır. Onun solo
konsertlərininsəsyazısı,ocüm
lədənUluöndərHeydərƏliyevə
vəBMTdəAzərbaycanGününə
həsretdiyiifalarımüxtəlifölkələ
rinteleviziyavəradioarxivlərin
də saxlanılır, habelə kompakt
diskvəDVDşəklindəburaxılıb.
AdiləƏliyevakonsertfəaliyyə

ti ilə yanaşı, BMTnin sülh elçi
si qismində Azərbaycan musiqi
sənətini dünyada təbliğ edərək
böyük işlərgörür.Onunsülhel

çisikimiideyalarındanbiriAzər
baycan və Fransanın şəhərləri
arasında çoxtərəfi münasibət
lərin inkişafıdır.PianoçuFransa
nümayəndəheyətinin tərkibində
özəcdadlarının vətəni olanŞa
maxıda olub, onun səyləri nəti
cəsində bu şəhərlə Fransanın
Qayarşəhəriqardaşlaşıb.
Pianoçunun daha bir təşəbbü

sü onun adını daşıyan beynəl
xalqmusiqimüsabiqəsidir(“Adilia
Alieva International Music Com
petition”). 1996cı ildən etibarən

Fransadavəİsveçrədəikiildənbir
təşkil edilən müsabiqə dünyanın
müxtəlifölkələrindən,ocümlədən
Azərbaycandan olan istedadları
üzəçıxarır,onlarıtanıdırvətəhsil
lərinin xaricdə davam etdirilməsi
üçün şərait yaradır. Artıq ənənə
halını alan və populyar olan bu
tədbir Fransanın mədəni həyatı
nınayrılmazhissəsinəçevrilib.
FransanınAnnemas şəhərin

də yaşayan A.Əliyeva 2001ci
ildənFransaBeynəlxalqMusiqi
Akademiyasının direktorudur.

Burada özünün görkəmlimüəl
limlərininprinsiplərinihəyatake
çirərək vəmalik olduğu zəngin
təcrübəyəəsaslanaraqmüxtəlif
səviyyədə və yaşda olan tələ
bələrinhazırlanmasınınefektiv
təhsilsisteminiyaradıb.
“NyuYork Tayms” qəzetinin

nüfuzlu musiqi tənqidçilərindən
biri, “Motsartdan bizim zamanı
mıza qədər” ensiklopediyasının
müəllifi Harold Şonberq “Ame
rican Record Guide” nəşrinin
səhifələrində yazıb ki, “Adilə
Əliyeva müstəsna barmaqları,
mükəmməlzövqüvəheyrətamiz
emosiyalarıolangözəlpianoçu
dur.O,musiqidəənyüksəkzir
vəyəyüksəlib”.
Adilə Əliyevanın “Fəxri Le

gion” ordeni ilə təltif olunma
sı onun fransız mədəniyyətinə
töhfələrinə də verilən yüksək
qiymətdir.
Qeydedək ki, Fransanın yük

sək dövlət təltifi olan “Fəxri Le
gion” ordeninin üç fərqlənmə
dərəcəsivar:kavaler(allentüzə
rindəgümüşnişan),zabit(rozetli
lentdə qızıl nişan) və komandor
(allentüzərindəqızılnişan).

Teatr Muzeyində “İstiqlala doğru”
CəfərCabbarlı
adınaAzərbay
canDövlətTeatr
Muzeyində28
May–Müstə
qillikGününə
həsrolunmuş
“İstiqlaladoğru”
adlıtədbirke
çirilib.

Muzeydən bildi
rilibki,DövlətHim
ninin səsləndiril
məsi ilə başlayan
tədbirdə əvvəlcə
ölkəmizinərazibütövlüyüuğrundacan
larını fəda etmiş bütün şəhidlərimizin
xatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.
Muzeyəməkdaşlarımüstəqilliktarixi

mizədairməruzələrləçıxışediblər.

Bədii hissədə Azərbaycan Dövlət
AkademikOperavəBaletTeatrınınso
listiVüqarHacıyevvətələbələrininifa
sındavətənpərvərlikmövzusundamu
siqinömrələrisəsləndirilib.

“Müasir Musiqi Günləri” festivalı başa çatdı
Xəbərverdiyimizkimi,2125maytarixlərindəElmvəTəhsil
NazirliyivəMədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləBakıdailk“Müa
sirMusiqiGünləri”festivalıkeçirilib.

Mayın 24də Müslüm Maqomayev adınaAzərbaycan Dövlət
AkademikFilarmoniyasındafestivalınbağlanışkonsertioldu.
TamaşaçılararasındaPrezidentAdministrasiyasıHumanitarsi

yasət,diaspor,multikulturalizmvədiniməsələlərşöbəsininmüdiri
FərəhƏliyeva,musiqisevərlərvədigərqonaqlarvardı.

KonsertdənəvvəlçıxışedənmusiqişünasSaraTimurovafes
tivalhaqqındaməlumatverdi.Qeydetdiki,festivalçərçivəsində
konsertlərlə yanaşı, ustad dərsləri, məşğələlər, mühazirələr də
təşkilolunub:“BizbufestivalboyuXXəsrbəstəkarlarıiləyanaşı,
çağdaşAzərbaycan bəstəkarlıqməktəbinin qabaqcıl nümayən
dələrinindəəsərlərinidinlədik.BəstəkarlarımızınəsərlərininQərb
məktəbiiləoxşarlıqvəfərqliliyinisezəbildik.Festivalınənönəm
liməsələlərindənbiridəoolduki,bizAzərbaycandaneçəneçə
istedadlı ifaçını kəşf etdik. İnanırıq ki, bu festivalAzərbaycanın
müasirbəstəkarlıqvəifaçılıqməktəbinəöztöhfəsiniverəcək”.
Sonramusiqiçilərsəhnəyədəvətolundu.
Konsertdə “Cadenza”orkestrinin (bədii rəhbərTürkərQasım

zadə, konsertmeyster Samir Əsədov, dirijor Orxan Həşimov)
müşayiətindəZakirƏsədov(piano),MahirTağızadə(bariton)və
FidanAğayevaEdler (piano) rəngarəng ifaları ilə tamaşaçıların
qəlbinioxşamağıbacardılar.
İsmayılHacıbəyovvəRüfətXəlilovun“Kapriççio”,AyazQəm

bərlinin“Melanxoliya”,macarbəstəkarGyörgyLigetinin“Pianovə
orkestrüçünkonsert”əsərləriifaedildi.
Qeydedəkki,“MüasirMusiqiGünləri”festivalınamayın25də

NizamiKinoMərkəzində“Ligeti:portret”filmininnümayişiiləye
kunvurulub.

Nurəddin

İtalyan opera müğənnisinin Bakıda ustad dərsi
AzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletteatrınındirek
toruXalqartistiYusifEyvazovuntəşəbbüsüiləməşhuritalyan
operamüğənnisiFedericoLonghinbirneçəgündürteatrda
ustaddərslərikeçir.

İtalyanmüğənniöztəcrübəsinibölüşməkləyanaşı,sənətoca
ğınınsolistləriiləfərdiməşğələlərdəaparır.
Layihəteatrınyaradıcılıqbaxımındankadrpotensialınınvəpe

şəkarlığınyüksəldilməsinəyönəlibvəsilsiləşəkildədavamedəcək.

Tarixi tikiliyə müdaxilə faktı aşkarlanıb
PaytaxtınSəbailrayonuərazisində,SəmədVurğunküçəsi16
ünvanındayerləşənvətarixitikilikimimühafizəaltındaolan
binayamüdaxiləfaktıaşkarlanıb.MədəniyyətNazirliyiyanın
daMədəniİrsinQorunması,İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlət
Xidmətininəməkdaşlarıtərəfindənəraziyəbaxışkeçirilənza
manbinanınsütunlarınınboyailərəngləndiyimüəyyənedilib.

DövlətXidmətindənverilənməlumatagörə,faktlabağlıqanuna
müvafiqtədbirlərgörülməkdədir.
Məlumatdadiqqətəçatdırılırki,“Tarixvəmədəniyyətabidələri

ninqorunmasıhaqqında”AzərbaycanRespublikasıQanununun
10cumaddəsinəəsasən,abidələrinbədiiestetikgörkəminində
yişdirilməsi,uçurulmasıvəonlarüçüntəhlükəyaradabiləcəktə
mir,inşaat,təsərrüfatvədigərişlərinaparılmasıqadağandır.
“AbidələrinqorunmasıhaqqındaAzərbaycanRespublikasıqa

nunvericiliyinipozanşəxslərAzərbaycanRespublikasınınqanun
vericiliyinəuyğunolaraq,cinayət,inzibati,intizamvəmülkiməsu
liyyətdaşıyırlar.
İstifadəsində və yamülkiyyətində tarixi tikililər (abidələr) olan

vətəndaşlarımızı tarixi tikililərimizin (abidələrimizin), eləcə də
şəhərimizinbədiiestetikgörünüşününqorunmasınahəssasya
naşmağaçağırır,bərpaişləriaparmaqistəyənşəxslərdənqanun
vericiliyintələblərinəriayətolunmasınıtələbedirik”,–deyəməlu
matdabildirilir.

Çin incəsənəti ilə bağlı sərgidə 
“açıq qapı günləri” keçirilib

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyində
29mart–30iyuntarixlərində“ÇinincəsənətiAzərbaycanMilli
İncəsənətMuzeyininkolleksiyasından”adlısərgikeçirilir.Azər
baycanMədəniyyətNazirliyi,ÇinXalqRespublikasınınölkə
mizdəkisəfirliyivəmuzeyinbirgətəşkilatçılığıiləgerçəkləşən
sərgiçərçivəsində1321tarixlərində“açıqqapıgünləri”olub.

Muzeydənbildirilibki,“HuaweiTechnologiesAzerbaijan”MMC
şirkətinindəstəyiiləkeçirilənaksiyamüddətindəsərgininümumi
likdə3mindənçoxziyarətçisiolub.
“ÇinincəsənətiAzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyininkolleksi

yasından”sərgisi təkcə tarixieksponatlar toplusudeyil,həmdə
ziyarətçilərinÇin xalqınınmədəniyyəti vəadətənənələri ilə ya
xındantanışolmasıüçünbirfürsətdir.
SərgininkuratoruvəideyamüəllifiMilliİncəsənətMuzeyinindi

rektoruprofessorÇingizFərzəliyev,layihəninkoordinatoruKönül
Rəfiyevadır.
SərgiçərçivəsindəAzərbaycanDillərUniversitetininnəzdində

fəaliyyətgöstərənKonfutsi İnstitututərəfindən“Xəttatlıqsənəti”,
“Çay incəsənəti”, “Kung fu incəsənəti”və “Kağızkəsməsənəti”
mövzularındaustaddərsləridəhəyatakeçirilir.

2426maytarixlərindəÖz
bəkistanınBuxaraşəhərində
“Kitabvəmütaliəcəmiyyətin
inkişafındastratejiresurski
mi”adlıIIBirlikForumkeçi
rilib.“MərkəziAsiya–2023:
elm,təhsil,mədəniyyətvə
biznesdəinternetvəkitab
xanainformasiyaresursları”
mövzusundaXVIBeynəlxalq
Konfransçərçivəsindətəşkil
ediləntədbirdəölkəmiziAzər
baycanMilliKitabxanasının
direktoruprofessorKərim
Tahirovtəmsiledib.

Konfransın plenar iclasında
Özbəkistanın İnformasiya və
Kütləvi Kommunikasiya Agent
liyinin direktoru Əsədcan Xoca
yev, Azərbaycan Milli Kitabxa
nasınındirektoruKərimTahirov,
Rusiya Dövlət Kitabxanasının
baş direktoru, BAEnin vitse
prezidentiVadimDuda,Beynəl
xalq Kitabxana Assosiasiyaları
və İnstitutları Federasiyasının
(IFLA) prezidenti Barbara Li
son,MoskvaDövlətMədəniyyət
İnstitutunun rektoru Yekaterina
Kudrina, Tacikistan Milli Kitab
xanasınındirektoruFayzalizoda
JumaxonXol,Kitabxanalarüçün
ElektronİnformasiyaBeynəlxalq
Konsorsiumunun (eIFL)direkto

ruRimaKuprite,ÖzbəkistanMilli
Kitabxanasının direktoru Umida
Teşabayevavədigər iştirakçılar
çıxışediblər.
AzərbaycanMilli Kitabxanası

nındirektoruKərimTahirovmə
ruzəvə təqdimatlaçıxışedərək
mütaliəyə marağın artırılması,
kitabxanaoxucu əlaqələrinin
genişlənməsi barədə danışıb.

O, son illər istər iş proseslərin
də, istərsə də xidmət sahələ
rində innovasiyaların tətbiqinin
AzərbaycanMilliKitabxanasının
qarşısındaduranəsasvəzifələr
dənbiriolduğunusöyləyibvəbu
istiqamətdə görülən işlər, istifa
dəçilərin kitabxanainformasiya
təminatında tətbiq edilən yeni
layihələrbarədəməlumatverib.

Direktor gənclərin mütaliə mə
dəniyyətinin formalaşması məq
sədiləMilliKitabxananınnəzdində
yaradılan“Açıqkitabxana”layihə
si, kitabxananın saytında virtual
rejimdə respublika kitabxanaları
na,mütəxəssislərə “Metodiki xid
mət”,“Sənədlərinsifarişivəelekt
ronçatdırılması”,həmçinin“Virtual
sifariş”və“Biblioqrafiksorğu”kimi
xidmətnövləri,“Musiqikitabxana
sı” və “Audiokitab” layihəsindən
danışıb. O, həmçinin mütəmadi
olaraq virtual yolla istifadəçilə
rin ixtiyarına verilən digər zəngin
sənədresurs kompleksi olan və
əməkdaşlar tərəfindən yaradı
lan tammətnli elektron məlumat
bazalarının hazırlandığını qeyd
edib, tariximizə, mədəniyyətimi
zə,Qarabağməsələsinəvədigər
mühümsahələrədair virtual sər
gilərin hazırlandığını vurğulayıb.
Kitabxanalarınişinindahadatək
milləşməsiprosesinəxidmətedən
innovasiyaların tətbiqinin günün
tələbiolduğudiqqətəçatdırılıb.

Kitab və mütaliə cəmiyyətin 
inkişafında strateji resurs kimi

Ölkəmiz beynəlxalq forumda təmsil olunub

Dünya Yaddaşının Beynəlxalq Reyestrinə daha 64 nümunə daxil edilib

Xəbərverdiyimizkimi,1024may
tarixlərindəParisdəkeçirilən
UNESCOİcraiyyəŞurasının216cı
sessiyasındatəşkilatınDünyaYad

daşınınBeynəlxalqReyestrinə(Memory
oftheWorldInternationalRegister)
yeninominasiyalardaxiledilib.Onların
arasındaAzərbaycanvətürktarixinə
aidirsəsərlərivəsənədlər:Xurşidbanu
Natəvanın“Güldəftəri”–illüstrasiya
lışeirləralbomu,Qacarlarhakimiyyəti
dövründəbeynəlxalqmünasibətlərə
dairsənədlər,ŞeyxSəfiəddinƏrdəbili
türbəsininkitabları,türkmən,qırğızvə
özbəkxalqlarınınəlyazmavəqədimirs
yadigarlarıvar.

UNESCO İcraiyyə Şurasının qərarı ilə
Dünya Yaddaşının Beynəlxalq Reyestrinə
ümumilikdə64sənədvəirsnümunəsidaxil
edilibvəsiyahıyaalınankolleksiyalarınsayı
494əçatıb.
UNESCOnun baş direktoru Odri Azule

bununla bağlı deyib: “Sənədli irs bəşəriy

yətin ümumi yaddaşıdır. Yazılı və səsli irs
nümunələri tədqiqat məqsədləri üçün qo
runmalıvəmümkünqədərçoxinsanlapay
laşılmalıdır.Busənədlərbizimkollektivtari
ximizintərkibhissəsidir”.
UNESCO tərəfindən 1992ci ildən həyata

keçirilən “Dünya yaddaşı” proqramınınəsas
məqsədikağızüzərində,audiovizual,rəqəm
salvəyahərhansıdigərformadamühümvə
böyükdəyərəmaliksənədlərvəyasənədlər
kolleksiyalarınıngeriqaytarılabilməyənitkisi
nin qarşısını almaqdır.Təşkilata üzv ölkələr
arasında 2017ci ildə yaranmış fikirayrılığı
səbəbindən Dünya Yaddaşının Beynəlxalq
Reyestrinə sənədlərin daxil edilməsi pro
sesi dayandırılmışdı və bu il mayın 24də
UNESCO İcraiyyəŞurasınınqərarı ilə altı il
davamedənfasilədənsonrareyestrə64sə
nədsalınıb.BunualqışlayanbaşdirektorOd
riAzuleqeydedibki,üzvölkələrbuprosesə
böyükmaraqgöstərib.56ölkəvətəşkilatınbu
yeniəlavələriiləindireyestrdədünyanınbü
tünregionlarından494sənədliirskolleksiyası
var.Daşdansellüloidə,perqamentdənmetal

disklərəqədərmüxtəlifformalardasaxlanılan
buümumbəşəridəyərəmaliksimvolikirsnü
munələriindigələcəknəsillərüçünqorunur.
UNESCObildirirki,sənədliirsnümunələri

bütündünyadatəhlükəaltındadır.Dünyanın
birçoxyerlərində,xüsusəndəinkişafetmək
də olan ölkələrdə sənədli arxivlər bərbad
vəziyyətdədir. Daşqınlar və yanğınlar illər
ərzindəminlərlə kağız qeydləri məhv edib,
audiovizual materiallar yoxa çıxıb. Maqnit
lentlərizamankeçdikcəpisləşirvəonlarıoy
nadabilən cihazlar sıradan çıxır.Bumate
riallarıqorumaqvərəqəmsallaşdırmaqüçün
kollektiv səylərə ehtiyac duyulur, əks hal
da,onlarhəmişəlik itiriləbilər.UNESCObu
məqsədlə Afrika ölkələrində kitabxanalara,
arxivlərəvəmuzeylərədəstəkverir.
Qeydolunurki,sonotuzildəUNESCO94

ölkədə “Dünya yaddaşı” proqramı çərçivə
sində milli komitələr yaradıb. Təşkilat ötən
ilin əvvəlindən sənədli irsin inventarlaşdırıl
ması, qorunması və hamı üçün əlçatan ol
masınıtəminetməküçün40ayaxınölkəyə
köməkedib.

ATMU Venesuelanın ali təhsil 
müəssisələri ilə də əlaqələr quracaq

VenesuelaBolivarRespublikasınınölkəmizdəkisəfiri
KristoferAlbertoMartinezBerroteranAzərbaycan
TurizmvəMenecmentUniversitetində(ATMU)olub.

ATMUdan bildirilib ki, görüşdə rektor İlhamMə
dətovtədrisprosesinintəşkili,fakültəvəixtisasların
turizmsənayesindərolu,eləcədəuniversitetinbey
nəlxalq əlaqələrinin inkişafını şərtləndirən prioritet
məsələlərdəndanışıb.
Səmimi görüşə görə minnətdarlığını bildirən sə

fir iki ölkə arasındamövcud əlaqələrdən söz açıb,
ATMUiləVenesuelanınalitəhsilmüəssisələriarasın
damümkünəməkdaşlıqimkanlarınınnəzərdənkeçi
rilməsininhərikitərəfüçünfaydalıolacağınıdeyib.
YaxınzamanlardaVenesuelanınmüvafiqalimək

təbləriiləATMUarasındailkonlayntədbirinvəsəfirin
növbəti tədris semestri ərzində turizm ixtisası üzrə
təhsilalantələbələrləgörüşününtəşkiledilməsiqə
raraalınıb.
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MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləÜmummilliliderHeydər
Əliyevin100illiyinəhəsredilmişsilsilətədbirlərçərçivəsində
paytaxtdafəaliyyətgöstərənmusiqikollektivlərininmayayı
üçünregionlaraqastrolsəfərləribaşlanıb.

FərdinMə
həmmədza
dənin“Nəva”
qrupuvətarzən
SəxavətMəm
mədovN.Gən
cəviadına
Masallırayon
Mədəniyyət
Mərkəzində“Et
nocaz”konserti
iləçıxışedib.

ƏvvəlcəMasallı Xalq teatrının rejissoruCəmaləddinƏliyev qo
naqları salamlayaraqMədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə reallaşan
qastrolsəfərlərihaqqındaməlumatverib.
Sonrasəhnəmusiqiçilərinixtiyarınaverilib.Konsertdəmuğam

vəcazınsintezindənibarətkompozisiyalarifaolunub.“Nəva”qru
punun üzvləri FərdinMəhəmmədzadə (piano),ŞəmsiMəmmə
dov(bass),CəfərHəsənov(zərbalətləri)vəSəxavətMəmmədo
vun(tar)rəngarəngifalarımaraqlaqarşılanıb.

Qazaxlı rəssam Avropa Təbiət Elmləri 
Akademiyasının medalına layiq görülüb 

AzərbaycanRəssamlarİttifaqı,RusiyaPeşəkarRəssamlar
İttifaqıvəBeynəlxalqMüasirİncəsənətAkademiyasınınfəxri
üzvüNəcməddinHüseynovAvropaTəbiətElmləriAkademiya
sının“Şərəf”medalınalayiqgörülüb.

1955ci ildə Qazax ra
yonunun Çaylı kəndində
dünyayagözaçanvəha
zırda həmin kənddə ya
şayıbyaradan N.Hüsey
nov 19771981ci illərdə
Əzim Əzimzadə adına
Azərbaycan Dövlət Rəs
samlıqMəktəbində təhsil
alıb.
Əsasənabstraksionizm

vəekspressionizmüslub
larında işləyən rəssamın
“Qaçqınlar”, “Hücumdan

sonra”,“Xocalıfaciəsi”,“Həlledician”,“MüharibəliNovruz”,“Sa
vaşınsonu”vəs.əsərlərindəmüstəqillikdövrününtəzadlıhadi
sələrinəmünasibətiözününobrazlıassosiativbədiihəllinitapıb.
Müəllifin“Külək”,“Bizimməhəllə”,“Ayişığı”,“Göyəzən”,“Çaylı”,
“Noyabr” və s. əsərləri isə təbiətin və gününmüxtəlif anlarının
yaddaqalan,duyğulandırıcıbədiitəsvirləridir.
RəssamınGəncədə,QazaxdavəBakıdasərgiləritəşkilolunub,

ümumilikdə200dənçoxəlişinümayişetdirilib.
Avropa Təbiət ElmləriAkademiyası 2002ci ildəAlmaniyanın

Hannoverşəhərindəyaradılıb.Avropaxalqlarınınümumielmvə
mədəniyyətininbirbirinəyaxınlaşdırılmasıvədemokratikdəyər
lərintəbliğiiləməşğuldur.

Şair İnqilab İsaqın 70 illik yubileyi qeyd olunub
GöygölrayonHeydərƏliyevMərkəzindəAzərbaycanYazıçılar
Birliyinin(AYB)üzvü,Prezidenttəqaüdçüsü,şairİnqilabİsaqın
70illikyubileyinəhəsredilmiştədbirkeçirilib.

GöygölRayon
İcraHakimiy
yətivəŞəmkir
RMİninGöygöl
nümayəndə
liyininbirgə
təşkilatçılığıilə
keçiriləntədbir
dəicrabaşçısı
ElvinPaşayev
ölkərəhbərliyi
tərəfindənziyalı

lara,yaradıcıinsanlaragöstəriləndiqqətvəqayğıdandanışıb.
AYBninkatibiİlqarFəhmiyerliyazarlarlalayihələrinhəyatake

çirilməsininəhəmiyyətiniqeydedib.
ŞəmkirRMİninGöygölrayonuüzrənümayəndəsiNurəddinBa

bazadə,AYBnin Gəncə bölməsinin rəhbəri, Əməkdarmədəniy
yət işçisiXəzangülHüseynova, “Cavadxan”TarixvəMədəniyyət
FondununvitseprezidentiMüzadilHəsənovvəbaşqalarıyubilyar
şairinyaradıcılığından,Azərbaycanədəbimühitinininkişafındanvə
buistiqamətdəhəyatakeçirilənlayihələrdəndanışıblar.
Sondaİnqilabİsaqahədiyyələrtəqdimolunub.Şairinsözlərinə

bəstələnmişmusiqinömrələriifaedilib,şeirlərisəsləndirilib.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

GəncəşəhərMKSnin15saylıki
tabxanafilialındadahiAzərbay
canşairiMəhəmmədFüzulinin
“Meyvələrinsöhbəti”alleqorik

poemasıəsasındahazırlanmışnağıl
tamaşanümayişolunub.M.Ş.Vazeh
adına16saylıtamortaməktəbin4cü
sinifşagirdləritərəfindənnümayiş
olunantamaşadansonrasəhnəişinin
müzakirəsiaparılıb.

Yevlax şəhər Heydər Əliyev Mərkəzində
“Ailədaxili zorakılığa yox deyək!” adlı semi
nar keçirilib.Şagirdlərə ailədaxili zorakılığın
fəsadları, ailədə böyüyən uşaqlara psixoloji
təsirləribarədəətrafıməlumatverilib.

Qazaxşəhər1nömrəliMusiqiməktəbində
“Narkotikvasitələrin,psixotropmaddələrinvə
onların prekursorlarının qanunsuz dövriyyə
sinə, narkomanlığa, digər zərərli vərdişlərə
qarşı mübarizə” mövzusunda maarifəndiri
ci seminar keçirilib.Qeyd olunub ki, narko
tikvasitələrdən istifadə insanıgələcəyindən
məhrum,cəmiyyətdəntəcridedirvəo,bubə
ladanqurtulabilmir.Şagirdlərimaraqlandıran
suallarcavablandırılıb.

ŞirvanşəhərUşaqmusiqiməktəbində“İri
formalı əsərlərin təhlili və ifası” mövzusun
daklassikmusiqiaxşamıkeçirilib.Şagirdlər
Motsart,Bax,Haydn,Bethovenvədigərbəs
təkarlarınəsərlərinitəhlilvəifaediblər.

HacıqabulşəhərUşaqmusiqiməktəbində
“1incilər”adlıkonsertproqramıtəşkilolunub.
1cisinifşagirdləribirbirindənmaraqlımusi
qivərəqsnömrələriiləçıxışediblər.
Ağdaş Dövlət Rəsm Qalereyasının təşki

latçılığı ilə qalereyanın tərkibində fəaliyyət
göstərən rəsmdərnəyinin üzvlərinə toxucu
luqtəlimikeçirilib.
Yardımlı rayon Heydər Əliyev Mərkəzi və

Gənclərin İnkişaf vəKaryeraMərkəziYardımlı

nümayəndəliyininbirgətəşkilatçılığıilə“Ağölü
mə yoxdeyək!” adlı tədbir keçirilib.Çıxışlarda
bütün dünyanı ağuşuna alan narkomaniyanın
yaratdığıfəsadlardan,həmçininbubəladanqur
tulmaqdatəbliğatınönəmindənbəhsolunub.

ZərdabşəhərUşaqin
cəsənətməktəbi,rayon
HeydərƏliyevMərkəzi
vəMKSninbirgəəmək

daşlığıilə“Daimayaddaş
lardayaşayanlider”adlı
konsertproqramıkeçirilib.
HeydərƏliyevindahibəstə
karÜzeyirHacıbəylihaqqın
dasöylədiyifikirlərdənibarət
olansəsyazısınındinlənil
məsiiləbaşlayankonsertdə
rəngarəngmusiqivərəqs
nömrələritəqdimedilib.

***
Sabirabad rayon Heydər Əli

yevMərkəzində“UluöndərHey
dərƏliyevin irsimillisərvətimiz
dir” mövzusunda elmipraktik
konfranskeçirilib.

***

QazaxrayonMədəniyyətMər
kəzi və rayon MKSnin birgə
təşkilatçılığı,Mədəniyyət İşçiləri
Həmkarlar İttifaqı Qazax rayon
komitəsinindəstəyiilə“Mədəniy
yətə bağlı ömür” adlı tədbir ke
çirilib.ÇıxışedənlərUluöndərin
Azərbaycan mədəniyyətinin in
kişafınaqayğısındandanışıblar.

***

Qax rayon Uşaq incəsənət
məktəbinin fortepiano şöbəsin
də “Kiçik konservatoriya” adlı
məktəbdaxilimüsabiqəkeçirilib.
Qaliblər diplom və hədiyyələrlə
mükafatlandırılıb.

***

Qəbələ rayon Mədəniyyət
Mərkəzində rayon Uşaq incəsə
nət məktəbinin Ümummilli lider
HeydərƏliyevin100 illiyinəhəsr
olunmuşhesabatkonsertikeçiri
lib.Uluöndərinhəyatyolunuəks
etdirən videoçarx nümayiş olun
duqdansonraşagirdlərinifasında
musiqinömrələritəqdimedilib.

***

Şəmkir RMİnin təşkilatçılığı
ilə Gədəbəy rayon Heydər Əli
yevMərkəzində“Ümummillilider
HeydərƏliyev–100vəAzərbay
can mədəniyyəti” adlı fotosərgi
keçirilib.

***

Gəncə şəhər F.Əmirov adına
1 nömrəli Uşaq musiqi məktə
bində Heydər Əliyevin 100 illik
yubileyinə həsr olunmuş silsi
lə tədbirlər çərçivəsində violin
müəllimi Surxay Əhmədovun
sinif konserti təşkil edilib. Şa
girdlərAzərbaycanvəxariciölkə
bəstəkarlarının əsərlərini səs
ləndiriblər.

***
Sumqayıtdaümumtəhsilmək

təblərinin şagirdləri və uşaq
gənclər inkişaf mərkəzlərinin
dərnəküzvləriarasındaÜmum
milli liderin100illikyubileyimü
nasibətilə“Elbilirki,sənmənim
sən” adlı respublika rəsm və əl
işlərimüsabiqəsikeçirilib.Şəhər
Bülbüladına2nömrəliUşaqin
cəsənətməktəbininşagirdiZey
nal Əmiraslanov II yerə layiq
görülüb. Şagirdi müsabiqəyə
müəllimiSəadətŞahbazovaha
zırlayıb.

***
SiyəzənrayonHeydərƏliyev

Mərkəzi və Gənclərin İnkişaf
vəKaryeraMərkəzi (GİKM)Si
yəzən nümayəndəliyinin birgə
təşkilatçılığı ilə gənclər arasın
da “Nə? Harada? Nə zaman?”
adlı intellektual yarış keçirilib.
YarışHeydərƏliyevinazərbay
cançılıqideologiyasınıngənclər
arasında təbliği,gənclərindün
yagörüşününvəintellektualsə
viyyəsininartırılmasıməqsədilə
reallaşıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yaddaşlarda əbədi yaşayan lider

“Azərbaycanpeşəkarmilliteatrının150illikyubileyininqeydedil
məsihaqqında”dövlətbaşçısınınsərəncamıLənkəranteatrının
kollektivinidəyenisənətnailiyyətlərinəsəfərbəredib.Üstəlik,bu
ilbizimüçündəayrıcayubileydir.

Məxəzlərdən məlumdur ki,
Lənkəranda peşəkar teatr mü
hitiXIXəsrinsonlarındavəXX
əsrin əvvəllərində formalaşıb.
19341949cu illərdə burada
Dövlət Dram Teatrı fəaliyyət
göstərib. Sonra keçmiş SSRİ
hökumətinin qərarı ilə müttə
fiq respublikaların çoxunda, o
cümlədənAzərbaycandaəyalət
teatrlarının böyük qismi özü
nümaliyyələşdirməyə keçirilib
və fəaliyyətini dayandırıb. Lən
kəran Dövlət Dram Teatrı da
fəaliyyətini24ilsonra,1973cü
ilindekabrın6daÜmummilli li
derHeydərƏliyevinxeyirduası
iləbərpaedib.
Ötən 50 ildə teatr öz reper

tuarındaAzərbaycandramaturq
larınınəsərləriiləyanaşı,əcnəbi
müəllifərindəəsərlərinəmühüm
yerayırmaqla,təkcərespublika
mızda deyil, həmçinin bir sıra
xariciölkələrdəkeçirilənfestival
lardauğurlaçıxışedib.
Məlumat üçün bildirək ki, ha

zırda teatrda 2 Xalq artisti, 3
Əməkdar artist, 1 Prezidentin
fərditəqaüdçüsüvə3Prezident
mükafatçısı, həmçinin onlarla
sənətfədaisiçalışır.Onlarınhər

biri öz zəhmətləri, iste
dadları hesabına tama
şaçırəğbətiniqazanıb.
Bu gün teatrda əsas

səylərimiz daha çox ta
maşaçıların cəlb olun
masına yönəldilib.
Bunun üçün sosial şə
bəkələrin imkanlarından
da fəal istifadə olunur
və səhnə əsərlərinin
reklamtanıtımı öz nə
ticəsini verir. Əvvəllər
hər tamaşaya bilavasi
tə kassadan bilet alıb
gələnlərin sayı 1520 nəfər
olurdusa, indi bu rəqəm 45
60 nəfərədək qalxıb. Təbii ki,
əsasvəzifə tamaşaçı rəğbətini
maraqlısəhnəəsərləriiləartır
maqdır.
Cariilinəvvəlindən4tamaşa

nın(“Nurubabanınsərgüzəştlə
ri”, “Qapıda öpüş” –müəllif və
quruluşçurejissorİ.Hacılı;“Gəl,
baharım, gəl, yazım” – müəllif
və quruluşçu rejissorA.Babalı;
“Yaşayanölü”–müəllifK.Məm
mədova, quruluşçu rejissor
A.Babalı) premyerasını keçir
mişik. Ümummilli lider Heydər
Əliyevin 100 illik yubileyinə

həsr olunmuş Q.Nəcəfzadənin
“İki iyirmi üç arasında” (quru
luşçu rejissor Emil Əskərov),
Ç.Aytmatovun “Cəmilə” (qu
ruluşçu rejissor İmran Ali Qur
ban), Ə.Haqverdiyevin “Kimdir
müqəssir?” vodevilinin motivlə
ri əsasında “Müqəssir”, Avstri
ya dramaturqu Piter Turrininin
“Budaaxırı” (hər iki tamaşaya
Abdulla Elşadlı quruluş verir),
TəranəVahdin “Mən toz dənə
siyəm” (quruluşçu rejissorEmil
Əskərov) əsərlərinin də məşq
ləridavametdirilir.Carimövsü
mün sonunadək bu tamaşaları
sənətsevərlərin ixtiyarına ver
məyinəzərdətutmuşuq.

Bundan əlavə, sent
yabrınsonlarından–artıq
yenimövsümdərepertuar
planından kənar rumın
yazıçısı Matey Vişnekin
“Buölkəsəninqədrinibi
lir”pyesininmotivləriəsa
sında “Telefon aparatı”,
M.Bulqakovun “Ağıldan
kəmJurden”,HüseynCa
vidin“İblisinintiqamı”kimi
əsərlər üzərində də işlə
məyidüşünürük.
Teatrımızın yubileyi ilə

əlaqədar müəyyən plan

larımızvar.Ocümlədənteatrımı
zın aparıcı səhnə ustaları, Xalq
artistləriQabilQuliyevinvəBöyük
xanımƏliyevanın,aktrisaŞahrud
Mehdiyevanınsəhnəfəaliyyətləri
nin50illiyiniqeydedəcəyik.Teat
rımızın 50 illik yubileyi şərəfinə
Lənkəranda teatr festivalının ke
çirilməsinidənəzərdətutmuşuq.
Kollektivqastrolsəfərlərinədə

böyükönəmverir. İyunayından
etibarən “Heydər Əliyev İli” və
Azərbaycan peşəkar milli teat
rının 150 illik yubileyi münasi
bətilə layihəçərçivəsində teatrı

mızın truppası rayonun yaşayış
məntəqələrini gəzəcək, tamaşa
və əyləncəli proqramlarla çıxış
edəcək. “HeydərƏliyev İli” çər
çivəsində teatrın repertuarında
yer alanmərhumyazıçıdrama
turq Məmmədhüseyn Əliyevin
“Prokuror” (quruluşçu rejissorlar
Oruc Qurbanov və Anar Baba
lı) tamaşası ilə respublikamızın
bölgələrinə qastrol səfərinə çıx
maqniyyətindəyik.

Ağaddin Babayev 
Lənkəran Dövlət Dram Teatrının 

ədəbi-dram hissə rəhbəri

Yubiley ili bizi daha məsul vəzifələrə səfərbər edib

Qusar teatrının “Adət”i Şabranda nümayiş olunub
Xəbərverdiyimizkimi,“HeydərƏliyevİli”çərçi
vəsindəvəAzərbaycanpeşəkarmilliteatrının
150illikyubileyimünasibətiləteatrvəmusiqi
kollektivlərininregionlardaqastrolsəfərləri
təşkiledilir.

Qusar Dövlət Ləzgi Dram Teatrının kollektivi
mayın 24də Şabran rayonMədəniyyət Mərkə
zindətürkyazıçısıTurqutÖzakmanın“Adət” ta
maşasınınümayişetdirib.
Əsərikiailəarasındauzunillərbaşverənvəya

şananqandavasınıntörətdiyiamansızhadisələrin
acınəticəsindənvəbuqanlıintiqamhissindənqur
tulabilməyəninsanlarınecəbiraqibətgözlədiyin
dənbəhsedir.Tamaşaböyükmaraqlaqarşılanıb.

Şuşa şəhərinin tarixi ilə bağlı daha bir kitab
AMEAnınA.BakıxanovadınaTarixİns
titutununŞimaliAzərbaycanınXIXXX
əsrinəvvəlləritarixişöbəsininaparıcı
elmiişçisi,tarixüzrəfəlsəfədoktoru
GülcamalSadıxovanın“Şuşaşəhərinin
tarixi(XIX–XXəsrinəvvəlləri)”kitabı
nəşrolunub.

İnstitutdanbildirilibki, ilkdəfə2004cü il
dərusdilindəişıqüzügörənkitabınelmire
daktorlarıAMEAnınmüxbirüzvü,professor
Mahmudİsmayılov,tarixüzrəfəlsəfədokto
ruHacıHəsənov,rəyçiləri tarixüzrəfəlsəfə
doktorlarıVidadiUmudluvəƏnvərMəmmə
dovdur.

İlk nəşrdən keçən müddət ərzində da
vam etdirilən tədqiqatlar nəticəsində elmi
dövriyyəyə yeni sənəd və materiallar gə
tirilib,bununladakitabınyeninəşrininha
zırlanmasızərurətiyaranıb.KitabdaŞuşa
şəhərininqısatarixioçerkiverilib.XIXXX
əsrin əvvəllərində şəhərin ərazisi, əhalisi,
inzibatiidarəsistemi,iqtisadi,ictimaisiya
si və mədəni həyatı hərtərəfi tədqiq olu
nub.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (36)
1982-ci il 3 de kabr

AzərbaycanKPMKnınplenumundatəşkilatiməsələyəbaxılıb.Hey
dərƏliyevSov.İKPMKSiyasiBürosununüzvüseçilməsivəSSRİNa
zirlərSovetiSədrininbirincimüavini təyinedilməsi iləəlaqədarAzər
baycanKPMKnınBirinci katibi vəzifəsindən azad edilib. Plenumda
nitqsöyləyənHeydərƏliyevAzərbaycandamədəniyyətsahəsindəəldə
edilənnailiyyətlərvəqarşıdaduranvəzifələrdəndədanışıb.
“...AzərbaycanKPMKyaradıcılıq ittifaqlarınınvəmüəssisələrinin

fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsinə, bədii yaradıcılıqüçünmədəniyyət
ustalarına əlverişli şərait yaradılmasına, onların əməyinin mənəvi
stimullaşdırılmasına daim qayğı göstərir. Respublikanın əsaslı su
rətdəyüksəldiyidövrdəAzərbaycanmədəniyyətindədəböyükmü
vəfəqiyyətlərqazanılmışdır.Yazıçılar,şairlər,bəstəkarlar,rəssamlar,
heykəltəraşlar, teatrvəkinoxadimləri, incəsənətinbütün janrlarının
nümayəndələri respublikanın şanlı nailiyyətlərinə layiqincə kömək
göstərmiş,birçoxmühüməsərləryaratmış,xalqımızınmənəvixəzi
nəsiniyeninailiyyətlərləzənginləşdirmişlər.
Bədiimədəniyyətindahadainkişafetdirilməsi,kütlələrinestetiktərbi

yəsivəzifələriincəsənətustalarınınyaradıcılıqsəylərinibundansonrada
hərvasitə iləgücləndirməyi,bədiimədəniyyətimizi inkişafetdirməyivə
təkmilləşdirməyitələbedir.Yazıçılar,bəstəkarlar,rəssamlar,kinematoq
rafçılar,arxitektorlarittifaqları,teatrvəxorcəmiyyətləribuişdəmühümrol
oynamalı,yaradıcılıqproblemlərininhəllinəözxidmətiniartırmalıdırlar...”.

1982-ci il 6 de kabr
HeydərƏliyevMoskvayayoladüşüb.Bundansonraonunhəyatvə

fəaliyyətininsəkkizilibuşəhərdəkeçib.

***
SSRİrəhbərliyindəyüksəkvəzifələrinicrasınabaşlamazdanöncə

HeydərƏliyevrespublikanınrəhbərikimiAzərbaycanınmədəniyyəti
nədiqqətqayğısınıbirdahanümayişetdirdi.Onuntəşəbbüsüiləbu
sahədəçalışanlarınböyükbirqrupunayaradıcılıqnailiyyətlərinəgörə
fəxriadlarverildi.

1982-ci il 1 de kabr
AzərbaycanSSRAliSovetiRəyasətHeyətininfərmanıiləbirsıra

teatrlarınaparıcısəhnəustalarınafəxriadlarverilib:
“Xalqartisti”–SüleymanƏləsgərov(GəncTаmаşаçılаrTeatrı);Nodаr

Şаşıqoğlu,MurаdYаgizаrov(hərikisi–DövlətRusDramTeatrı);Zemfi
raƏliyeva,SofiyaHüseynova(hərikisi–NaxçıvanMusiqiliDramTeatrı).
“Əməkdar artist” – Azərbaycan Dövlət Akademik Dram, Dövlət

GəncTаmаşаçılаr,DövlətRusDram,AzərbaycanDövlətKukla,Lən
kəranDövlətDram,ŞəkiDövlətDram,АğdаmDövlətDram,Sumqa
yıtDövlətDram,MingəçevirDövlətDram,Kirovаbаd(Gəncə–red.)
DövlətDramteatrlarınınümumilikdə13artisti.
HəmçininrespublikaAliSovetiRəyasətHeyətininfərmanıiləAzər

baycanDövlətMusiqiliKomediyaTeatrındanSəyavuşАslаn“Xalqar
tisti”,daha6nəfər“Əməkdarartist”fəxriadlarınalayiqgörülüb.

***
AliSovetinRəyasətHeyətininfərmanıilərespublikanınkinosənəti

xadimlərinəfəxriаdlаrverilib:
“Xalqartisti”–Həsən(Əbdülhəsən)Məmmədov,ŞəfiqəMəmmə

dovа,RasimBаlаyev(aktyorlar);RasimOcаqov,EldаrQuliyev(ki
norejissorlar);CavanşirMəmmədov(kinooperator).
“Əməkdar incəsənət xadimi” – ZaurMəhərrəmov (kinooperator);

YalçınƏfəndiyev(kinorejissor).
“Əməkdarartist”–ƏminəYusifqаrdаşqızı;MuxtarMаniyev(akt

yorlar).
***

AliSovetinRəyasətHeyətininfərmanıilətəsvirisənətininkişafında
xidmətlərinəgörəbirqruprəssamvəheykəltəraşafəxriаdlаrverilib:
“Xalqrəssamı”–BabaƏliyev,KamilƏliyev,HüseynƏliyev,Mirə

ləsgər Mirqasımov, Vidadi Nərimanbəyov, Salam Sаlаmzаdə, Tağı
Tağıyev,ÖmərEldarov.
“Əməkdarrəssam”–21nəfər.

***
AliSovetinRəyasətHeyətininfərmanıiləmusiqisənətinininkişa

fındafəxriаdalayiqgörülənbəstəkarlar:
“Əməkdar incəsənət xadimi” –ƏfsərCаvаnşirov,BorisYermolа

yev,MəmmədQuliyev,MusaMirzəyev,RamizMirişli.

1982-ci il 2 de kabr
AliSovetinRəyasətHeyətinin fərmanı ilə respublikadaelmin inki

şafındavəbusahədəkadrlarınhаzırlаnmаsındаxidmətlərinəgörəbir
qrupalimə“Əməkdarelmxadimi”fəxriadıverilib:ocümlədənMidhət
Аğаmirov(filosof);PüstəƏzizbəyova,SаrаАşurbəyli,ZiyaBünyаdov,
CəmilQuliyev(tarixçilər);MəmmədcəfərCəfərov,CahangirQəhrəma
nov(filoloqlar);ƏbdülvаhаbSаlаmzаdə(sənətşünas).

1982-ci il 3 de kabr
RespublikaAliSovetiRəyasətHeyətininfərmanıiləAzərbaycanteatr

sənətinin inkişafındaxidmətlərinəgörəvəM.QorkiаdınаStepаnаkert
(Xankəndi – red.) Dövlət Dram Teatrının 50 illiyi ilə əlaqədar olaraq
teatrın bir qrup əməkdaşına “Xalq artisti”, “Əməkdar incəsənət xadi
mi”,“Əməkdarartist”və“Əməkdarmədəniyyətişçisi”fəxriadlarıverilib.
HəmçininteatrınbirqrupəməkdaşıAliSovetinRəyasətHeyətininFəxri
fərmanıilətəltifedilib.

1982-ci il 9 de kabr
Musiqi ifaçılığısənətinininkişafındaxidmətlərinəvəAzərbaycanSSR

DövlətTeleviziyavəRadioVerilişləriKomitəsiXalqçalğıalətləriorkestri
nin50illiyiiləəlaqədarolaraqorkestrinvokalçısolistiGülağaMəmmədov
“Xalqartisti”,orkestrindahabeşüzvü“Əməkdarartist”fəxriadlarınalayiq
görülüb.Bundanəlavə,orkestrinbasdirijoruNərimanƏzimov,birqrup
solistvəüzvüAliSovetinRəyasətHeyətininFəxrifərmanıilətəltifediliblər.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)
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“El bilir ki, sən mənimsən...”
Dövlət Uşaq Filarmoniyası Horadizdə konsert verib

“HeydərƏliyevİli”çər-
çivəsindəpaytaxtdakı
teatr-konsertmüəssisə-
lərininbölgələrəqastrol
səfərləridavamedir.

Mayın 23dəAzərbaycan
Dövlət Uşaq Filarmoniyası
(ADUF) Füzuli rayonunun
Horadiz şəhərində konsert
proqramıiləçıxışedib.
Filarmoniyanın “Heydər

Əliyev İli” çərçivəsində “El
bilirki,sənmənimsən...”ad
lısaycadördüncükonsertiHoradizşəhərindəkiMuğamMərkəzindəgerçəkləşib.
Tədbirdə rayon İcra Haki

miyyətinin nümayəndələri,
Kürdəmir Regional Mədə
niyyət İdarəsinin (RMİ) rəisi
Faiq Xudanlı, rayon Təhsil
sektorunun müdiri Ramella
Məmmədova, ADUFnin di
rektoru Əməkdar incəsənət
xadimiDilarəƏliyeva,musiqi
vəümumtəhsilməktəblərinin
direktorlarıiştirakediblər.
DövlətUşaqFilarmoniya

sı kollektivinin birbirindən
maraqlı çıxışları tamaşaçı
lartərəfindənböyükmaraqlaqarşılanıb.
KonsertinsonundaKürdəmirRMİninrəisiF.Xudanlıfilarmoniyanınrəhbərliyinə

vəkollektivinəminnətdarlığınıbildirib.
FilarmoniyanınkollektivirayonHeydərƏliyevMərkəzinəekskursiyaedib,Tarix

DiyarşünaslıqMuzeyiilətanışolub.

“Ulu öndər mənə “qızım” deyərdi...”

OfeliyaSənani.Buadıeşidəndə
insanlarınsimasıişıqlanır,üzünə
təbəssümqonur.Onuhələkiçikyaş-
larımızdanAzərbaycanTeleviziya-

sındaaparıcısıolduğuuşaqverilişlərindən
sevmişik.İncədavranışı,məlahətlinitqi,
efirdənevlərəötürdüyümüsbətenerjiilə...

Görkəmlidiktor,XalqartistiOfeliyaSənani
iləadgünüərəfəsindəgörüşdük.26maygü
nüdünyayagələnaktrisanı təbriketdik,“İlk
Prezidenttəqaüdçüləri”rubrikamızüzrəUlu
öndərləbağlıxatirələrinidinlədik.
Ofeliya xanım ötən illərə kövrək duyğu

larla səyahət edir. Hər cümləsində bir nis
gil,səsində titrəyişhissedirik.Böyüksevgi
ilədanışırUluöndərhaqqında.Ənxoş,ülvi
xatirələrinişığındayaşadığıunudulmazilləri
yadasalır:“Uluöndərteleviziyanıvəbiziçox
sevərdi.Əsasbayramlardagələrdi,xalqımı
zatəbrikləriniçatdırardı.1iyun–Uşaqların
Beynəlxalq Müdafiəsi Günündə Teleteatra
yığışardıq.Məktəblilər də o tədbirdə iştirak
edərdi,bütünoturacaqlardolu,hamınınəh
valı gözəl olardı.Gəlməzdən əvvəl həmişə
deyərdi ki, mənə üç yer saxlayın, qızlarım
dayanımdaəyləşsin.Qızlarımdeyəndəmə
nivəRozaTağıyevanınəzərdə tuturdu.Bi
zihəmişəyanındaəyləşdirərdi.Məktəbliləri
təbrikedibbizimləsöhbətəbaşlayardı.
Birdəfədönübdediniyəəyləşmisiniz,durun

birrəqsedək,oynayabilmirsiz?BirinciRoza
qalxdı.Yerdarısqal idi, uşaqlar, səhnəvəs.
Qalxdı,Rozailəbaşladılarrəqsə.Birdəbaxdı
mənyoxam,sənniyəoturmusan,yoxsabizim
lərəqsetməkistəmirsən?DedimcənabPre
zident,sadəcə,yerdarısqaldır,maneəolmaq
istəmədim.Durgəl,sənədəyertapılar.Gə

libqarşımdadayandı.Həminkadrlarteztez
nümayişolunur.Rəqsedəndənsonramən
dənrəqsmüəllimiminkimolduğunusoruşdu.
Dedimözümöyrənmişəm.Yənibizimləhər
zamanatabalasöhbətiedərdi.Eləqayğımıza
qalar,eləmehribanlıqgöstərərdiki.Bildirirdiki,
birprobleminizoldu,mənədeyin.Həttadeyirdi
utanmayın,nəsözünüzolsa,PrezidentApara
tınagəlin.Bəzənzarafatedir,bizlərigüldürür
dü.Mənədeyirdisənbütüngünekrandasan,
evdəyeməkbişirmirsən?Nəvaxtteleviziyaya
iclasagəlsəydi,mütləqsoruşardımənimqızla
rımhanı,çağırınonlarıgəlsinlər.
Bir dəfə iş yerində görüşdüm onunla.Mə

ni mehribanlıqla qarşılayıb problemlərimi xə
bər aldı. Biz İçərişəhərdə yaşayırdıq. Validin
(ömürgünyoldaşı,görkəmlidiktorValidSəna
ni–red.)evininşəraitiyoxidi.Ondaqızımın5
yaşıvaridi.Çarpayıqoymağayerimizyoxidi,
uşağı stolun üzərində yatırdırdım. Ulu öndər
bundan xəbər tutanda bizə gözəl bir mənzil
hədiyyəetdi.Məşhur“Cücələrim”kafesininüs
tündəyerləşənevinpəncərəsibulvaraaçılırdı.
Oevdəçoxgözəlgünlərimiyaşamışam...”.

Ofeliya xanım həmin mənzili sonradan
dəyişməyiniürəkyanğısıiləxatırlayır.Deyir
1990cıillərinağrılıgünləri,20Yanvarhadi
sələrivəsonrakı illərinağrıacısıhəminev
dənçıxmasınasəbəbolub.
Deyir hər dəfə Heydər Əliyevinməzarını

ziyarətedəndəgözyaşlarımısaxlayabilmi
rəm: “O, böyük insan idi.Əməyi qiymətlən
dirən, hər sahəyə diqqətlə yanaşan insan
idi. Fəxri ad da, təqaüd də verib. Validə də
“Əməkdarjurnalist”adıvermişdi”.
Müsahibim“Xalqartisti”fəxriadınıalanda

Ümummilliliderləgörüşünüdəxoşduyğular
layadasalır. “FəxriadüçünsiyahıHeydər
Əliyevətəqdimolunandamənimadımınora
daolmadığınıgörübəlavəetdirmişdi.Prezi
dent təqaüdü veriləndə də eyni hal yaşan
mışdı.Nəyaxşıki,Azərbaycanxalqınınbelə
birşəxsiyyətivarmış.Hərdənhəminvaxtlara
qayıtmaqistəyirəm.Həttasəhhətimdəprob
lemyaranandadamənədəstəkoldu.Beyni
mə qan sızdı, xəstəxanada yatmalı oldum.
Müalicəminnəzarətdəsaxlanılmasıiləbağlı
tapşırıqvermişdi.Həmindövrdə“Gəl,səhə
rim” verilişini aparırdım. Sən demə, verilişi
izləyirmiş.Mənigörmədiyiüçünzəngvurub
xəbəralandaxəstələnməyimidemişdilər...”.
Qeyd edək ki, Ofeliya Sənani Azərbay

can Dövlət Universitetini (indiki BDU) bi
tirib. Məşhur diktor Gültəkin Cabbarlının
yetirməsidir. 19591975ci illərdə radioda
işləyib, bir sıra radio tamaşalarında baş
rollardaçıxışedib.1975ci ildənbuyaxın
laradəkAzərbaycan Televiziyasında diktor
işləyib.19601990cı illərdəeynizamanda
“Azərbaycanfilm” kinostudiyasının Dublyaj
şöbəsində işləyib,100dənartıqfilminbaş
qəhrəmanını səsləndirib. Özü də bir neçə
kinofilmdəçəkilib.

Lalə Azəri

İlk Prezident təqaüdçüləri

“Əsrlər boyu xalqların dostluğu” 
Krasnoyarskda Heydər Əliyevin 100 illiyi münasibətilə konsert 

RusiyaFederasiyasının
Krasnoyarskşəhərində
müasirAzərbaycandöv-
lətininqurucusuHeydər

Əliyevin100illikyubileyinə
həsrolunmuş“Əsrlərboyu
xalqlarındostluğu”adlıkon-
sertkeçirilib.

DiasporlaİşüzrəDövlətKomi
təsindənverilənməlumatagörə,
tədbir Rusiyanın Sibir və Uzaq
Şərqregionuüzrəənböyükkon
sertmüəssisəsiolanKrasnoyarsk
DiyarFilarmoniyasındatəşkiledi
lib.  Krasnoyarskdakı “Azərbay
can millimədəni muxtariyyəti”
regionalictimaitəşkilatınıntəşəb
büsü,diyarqubernatorunundəs
təyi, ölkəmizin Rusiyadakı səfir
liyinin, Heydər Əliyev Fondunun
Rusiyanümayəndəliyinin,Mədə
niyyətNazirliyininvəDiasporlaİş
üzrə Dövlət Komitəsinin iştirakı

ilətəşkilediləntədbirAzərbaycan
mədəniyyətigünləriçərçivəsində
gerçəkləşib.
Tədbirdən əvvəl Krasnoyarsk

diyarı qubernatorunun müavini
vəzifəsini icra edənVasili Nelyu
bin Azərbaycan nümayəndə he
yəti ilə görüşüb. Azərbaycan və

Rusiya xalqları arasında mədəni
əlaqələr,dostluqvədiasporlarara
sımünasibətlərmüzakirəolunub.
Azərbaycanmədəniyyət nazi

rinin müavini Murad Hüseynov
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
100 illik yubileyi ilə bağlı tədbi
rin Krasnoyarsk hökumətinin
dəstəyiiləkeçirilməsininyüksək
qiymətləndirildiyinibildirib.Nazir
müavini mədəniyyət sahəsində
əməkdaşlığın möhkəmləndiril
məsi istiqamətindəmüvafiq ad
dımların atılmasının zəruriliyini
diqqətəçatdırıb.

Rusiyadakısəfirliyimizinmüşa
virelçisiAqşin Əliyev, Diasporla
İşüzrəDövlətKomitəsininnüma
yəndəsi T.Səfərov çoxlu sayda
soydaşımızın yaşadığı Krasno
yarskşəhərindəHeydərƏliyevin
100illikyubileyininqeydedilmə
sininəhəmiyyətinivurğulayıblar.

Krasnoyarsk rəhbərliyinə sə
firliyik adından Heydər Əliyevin
“Rusiyada ruhumun bir parça
sıvar” fotoalbomuvə “Qarabağ
işğaldan əvvəl və sonra” kitabı,
Azərbaycanın milli və mənəvi
dəyərləriniəksetdirənxatirəhə
diyyələritəqdimolunub.
Konsert zamanı Krasnoyarsk

diyarı qubernatorunun müavini
vəzifəsini icra edənVasili Nelyu
bin və Azərbaycan mədəniyyət
nazirinin müavini Murad Hüsey
nov çıxış edərək iki ölkəninmə
dəni irsininqarşılıqlıolaraqtəkcə

paytaxtlardadeyil,həmdəregion
larda yayılmasını müasir mədə
niyyətəməkdaşlığınınfəqrləndirici
xüsusiyyətikimisəciyyələndiriblər.
VaxtiləHeydərƏliyevinSSRİnin
rəhbərşəxslərindənbirikimiSibi
rinənmühümnəqliyyatarteriyası
olan BaykalAmur magistralının
tikintisininhəyatakeçirilməsinəvə
SSRİdə sənaye, maşınqayırma,
təhsil və mədəniyyətin inkişafına
əvəzsiztöhfələrverdiyixatırlanıb.
Tədbirdə Azərbaycanın Rusi

yadakısəfiriPoladBülbüloğlunun
adındandiyarrəhbərliyinəvətəş
kilatçılara ünvanlanmış təşəkkür
məktubuoxunub.Müraciətdəöl
kələrimizarasındahərtərəfi əla
qələrinmöhkəmlənməsindəHey
dərƏliyevinroluqeydolunub.
Konsert proqramında Krasno

yarskdiyarı incəsənətustalarının,
ocümlədənsoydaşlarımızdaniba
rətrəqsheyətininifasındamaraqlı
repertuartəqdimedilib.Tədbirçər
çivəsində Heydər Əliyevin həyat
vəsiyasi fəaliyyətinəhəsredilmiş
fotosərgidənümayişolunub.

Rus Dram Teatrının kollektivi 
Şəkiyə qastrola gedəcək

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100,Azərbaycan
peşəkarmilliteatrınınyaranmasının150illiyinə
həsredilmişsilsilətədbirlərçərçivəsindəregion-
laratəşkilolunanqastrolsəfərlərinəAzərbaycan
DövlətAkademikRusDramTeatrıdaqoşulub.
YaradıcıkollektivŞəkiDövlətDramTeatrınınqona-
ğıolacaq.

RusDramTeatrımayın29daşəkiliteatrsevərlərə
“Mən,sən,ovətelefon”,mayın30daisə“Sehrlika
rusel”tamaşalarınınümayişetdirəcək.

Rəsm müsabiqəsinin 
yekun sərgisi açılacaq

VI“Azərbaycanım”RespublikaUşaqRəsmFesti-
valıçərçivəsindəelanolunanmüsabiqəninyekun
sərgisimayın27-dəaçılacaq.

Xatırladaqki,müsabiqəMədəniyyətNazirliyi,Elmvə
TəhsilNazirliyi,“AzərbaycanTeleviziyavəRadioVeri
lişləri”QSC,XətaiRayonİcraHakimiyyəti,Rəssamlar
İttifaqı,AzərbaycanDövlətRəsmQalereyasıvəXətai
SənətMərkəzininbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilib.
“Heydər Əliyev İli”nə həsr olunmuş müsabiqəyə

şəhərvərayonların500dənçoxməktəbvəyayara
dıcılıqmüəssisindən2500əqədəruşaq,yeniyetmə
vəgəncəlişlərinitəqdimedib.Onlardanmüvafiqyaş
qrupları üzrə ümumilikdə 800ü sərgilənmək üçün
seçilib.SərgiXətaiRayonİcraHakimiyyətininbinası
qarşısındatəşkilediləcək.
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Ulu ön dər Hey dər Əli yev hər 
za man mə də niy yə ti öl kə nin 
ümu mi in ki şa fı nın va cib his sə
si he sab edir di. Bu na gö rə də 

mə də niy yət sa hə si üz rə həm qa
nun ve ri ci lik ba za sı nın ha zır lan ma sı, 
həm də prak tik ya ra dı cı lıq fəaliy
yə ti nin təb liğ və təş vi qi ni diq qət də 
sax la yır dı. Bu ya zı da Ümum mil li 
li de rin həm so vet Azər bay ca nı na 
rəh bər li yi (19691982) döv rün də, 
həm də müs tə qil lik döv rün də aşıq 
sə nə ti nə, folk lo ru mu za diq qət və 
qay ğı sı haq qın da qı sa söz aç maq 
is tə yi rəm.

HeydərƏliyevAzərbaycanarəhbərli
yininilkvaxtlarındanonillərləməqsəd
li şəkildə diqqətdən kənarda qalmış,
aşkar sayğısızlıq göstərilmiş folklora,
aşıq sənətinə yenidən fəaliyyət mey
danı yaratdı. Bu şərait təkcə söztap
şırıqolaraqqalmadı,canlıtədbirlərdən
tutmuşradioteleviziyaefirekranlarına
qədərgenişləndi.
O illərəqədərbu səpkidəmədəniy

yətincəsənət tədbirləri ya az olurdu,
ya da diqqət çəkmirdi. Həmin dövrdə
ərsəyə gətirilən “Ozan” və “Bulaq” ki
mi verilişlər xalqımızın böyükmarağı
nasəbəbolmuşdu.1969cuilinnoyabr
ayında“Xalqyaradıcılığıbulağı”adıilə
efirəçıxanveriliş1970ciildən“Bulaq”
adlandırıldı.Xalqımızınzəngindeyim
duyumtərzi,əsrlərinoüzündənulula
rımızınsözxəzinəsievlərə“ayaqaçdı”.
Aşıqların yaradıcılıqlarının dərindən

öyrənilməsi, bölgələrdə konsertlərinin,
görüşlərinintəşkiledilməsi,busahənin
araşdırılması,sənədlifilmlərinçəkilmə

si ədəbimədəni yaddaşımıza göstəri
ləndiqqətinnəticəsiidi.
197080ciillərdəaşıqlardanHüseyn

Bozalqanlı, Vəli Miskinli, Hüseyn Ca
van,ƏdalətNəsibov,ŞəmşirQocayev,
ŞakirHacıyevvədigərməşhursənət
karlarelobadadahagenişşöhrətqa
zandı,buulusənətintəbliğinəöztöh
fələriniverməyəbaşladılar.
Aşıq Ələsgərin 1972ci ildə (Bakı

davəMoskvada)150 illik,AşıqAlının
1981ci ildə 180 illik, Aşıq Şəmşirin
2003cüildə110illikyubileylərinintəş
kiliUluöndərintəşəbbüsüvətapşırığı
iləreallaşmışdı.
Əməkdar elm xadimi, professor,

AzərbaycanAşıqlarBirliyininsədriMə
hərrəm Qasımlı Aşıq Ələsgər irsinə
dövlətqayğısındanbəhsedərəkyazır:
“1972ciildəHeydərƏliyevinböyüksi
yasinüfuzusayəsindəAşıqƏləsgərin
150 illik yubiley tədbiri Bakı ilə yana
şı,Moskvadadaənyüksəksəviyyədə
keçirildi. Yubiley tədbirlərinin keçmiş
ittifaqmiqyasındakı böyük əkssədası
o vaxt hətta erməniləri dəAşıqƏləs
gərin 150 illiyini qeyd etmək məcbu
riyyətində qoydu. Belə ki, Ermənistan
SSRərazisindəolanGöyçəmahalında
AşıqƏləsgərin vətəniAğkilsə kəndin
dəböyüksənətkarınəzəmətliqəbirüs
tüabidəsiucaldıldı.Bu,həmindövrdə
HeydərƏliyevinnüfuzusayəsindəəldə
edilmişparlaqbirnailiyyətidi”.
“Yüksək mədəniyyətə malik olan

xalqhəmişəirəligedəcək,həmişəya
şayacaq, həmişə inkişaf edəcəkdir”,
–deyənÜmummilliliderinfikrincə,mə
dəniyyətbəşəriyyətintopladığıənyax
şınümunələrləxalqlarızənginləşdirir.

Heydər Əliyevin bu sahəyə qayğı
sı nəticəsindəAzərbaycan aşıqlarının
təşkilatlanması istiqamətində də mü
hümaddımlaratılıb.AzərbaycanAşıq
larBirliyi(1982),qadınaşıqvəşairlər
dən ibarət “Aşıq Pəri” məclisi (1984)
yaradılıb, “Bayatı bayramı”, “Dastan
gecəsi”, “Qurbani saz bayramı” və s.
layihələrhəyatakeçirilib.Həmindövr
dəAzərbaycanAşıqlarBirliyininəsası
nıqoymuşvəilksədriolmuşXalqşairi
HüseynArifərespublikanınDövlətmü
kafatıverilib.
Xalqın zəngin mənəvi dünyasının

öyrənilməsiməsələsi HeydərƏliyevin
elm və mədəniyyət quruculuğu siya
sətinin tərkibhissəsi kimidaimdiqqət
mərkəzindəolub.
Milli dövlət quruculuğunun ilk illə

rində,1994cüilinmartındagörkəmli
tənqidçi, ədəbiyyatşünas Yaşar Qa
rayevinideyamüəllifiyivətəşəbbüsü
ilə AMEAnın Nizami adına Ədəbiy
yatİnstitutununnəzdində“FolklorSa
rayı”ElmiMədəniMərkəzininfəaliy
yətə başlaması vədaha sonraonun
bazasındaFolklor İnstitutununtəşkili
dövlətsiyasətisəviyyəsindəmillimə
nəvidəyərlərəartanmarağıntəzahü
rü, milliideoloji işin elmi meyarlarla
kompleksləşdirilməsinin göstəricisi
idi.
Heydər Əliyev “Koroğlu” dastanı

haqqındasöyləmişdi:“Koroğlu”dasta
nı onagörə sevilibdir ki, xalqın həya
tı,gələcəyiüçünənəhəmiyyətlifikirlər
o dastanda cəm olubdur. Bu dastanı
nəinkixalqımıza,bütündünyaictimaiy
yətinə daha da təsirli şəkildə çatdır
maq,tanıtdırmaqüçünÜzeyirHacıbə

yovun “Koroğlu” operasını yaratması
mədəniyyətimizdəböyükinqilabihadi
sədir”.
Ulu öndər “KitabiDədə Qorqud”

dastanına münasibətdə də mədəniy
yətimizin,folklorumuzungerçəkhima
yədarıolduğunuortayaqoyub.Təkcə
Azərbaycanda və türk respublikaları
arasındadeyil,dünyadabeləheyrətlə
qarşılanan“KitabiDədəQorqud”das
tanının1300illikyubileyininUNESCO
səviyyəsində təntənəli şəkildə ke
çirilməsi də Heydər Əliyevin adı ilə
bağlıdır. Dahi siyasətçi “KitabiDədə
Qorqud” dastanını yüksəkqiymətlən
dirərəkdemişdi:“DədəQorqud”unki
noyasalınması tariximizüçünnəqə
dərböyükhadisədir!Nəüçün?Çünki,
gəlin, açıq danışaq, elə özümüzün
içərisindədəçoxları “DədəQorqud”u
yaxşı bilmirlər, “Dədə Qorqud”un,
Azərbaycanxalqınınkökünüyaxşıbil
mirlər...”.

Yeri gəlmişkən, onu da qeyd edim
ki,respublikadayeganəolanGədəbəy
AşıqMəktəbi dəUluöndərinmilli də
yərlərəyönəlmişsiyasətinin təzahürü
dür.TəhsilocağındaDədəQorqudya
digarıozansənətiningələcəknəsillərə
çatdırılması istiqamətində iş aparılır.
Azərbaycanaşıqsənətinin2009cu il
də UNESCOnun “Bəşəriyyətin qeyri
maddimədəniirsininReprezentativSi
yahısı”nadaxiledilməsidəbusahəyə
dövlətqayğısınınbariznümunəsidir.
Dövlətimizindiqqətvəqayğısıaltın

dabugünxalqyaradıcılığınınmüxtə
lif istiqamətləriüzrə toplama, tərtibvə
nəşr layihələri reallaşdırılır. Mədəniy
yət Nazirliyi tərəfindən də aşıq sənə
tininyaşadılmasınavə təbliğinəqayğı
iləyanaşılır,keçirilənfestivalvəmüsa
biqələrdə, konsertlərdə aşıq sənətinə
dədiqqətyetirilir.

Etibar Əliyev 
Gədəbəy Aşıq Məktəbinin direktoru

Ulu öndər və ozan-aşıq sənəti

Yu na nıs tan Ali Məh kə mə si 11 il sü rən məh kə mə işi nə nöq tə 
qo yub və “Ese na Mo no” mah nı sı nın mu si qi si nin El dar Man
su ro vun “Ba ya tı lar”ın dan gö tü rül dü yü ba rə də ye kun qə rar 
ve rib. Bu nun la da Yu na nıs ta nın son məh kə mə ins tan si ya sı 

Azər bay can bəs tə ka rı nın müəl lif lik hü quq la rı nın po zul ma sı nı 
ta nı yıb.

Xalq artisti Eldar Mansurov
“Bayatılar” mahnısını 1988ci
ildə bəstələyib. “Bayatılar” ilk
dəfə 1989cu ildə Xalq artisti
Brilliant Dadaşovanın ifasında
audiovizual formatda lentə alı
nıb və həmin lent yazısıAzər
baycan Televiziyasının efirində
yayımlanıb. 1990cı ildə mü

ğənninin ifasında “Bayatılar”
“Melodiya”şirkətitərəfindənva
layazılaraq,geniştirajlayayılıb.
2008ci ildə Eldar Mansurov

musiqisi yunan bəstəkara aid
olduğu iddia edilən və “Baya
tılar”ın musiqisini təkrarlayan
“EsenaMono”mahnısı barədə
məlumat əldə edib. O, “Esena

Mono”nun musiqisinin “Bayatı
lar”dan götürüldüyünü və özü
nün müəllifik hüquqlarının po
zulduğunu “Esena Mono”nun
müəllifikimiqeydedilənyunan
bəstəkar Dimitris Kontopulosa
vəəsərinyayımınıhəyatakeçi
rən“SonyMusicEntertainment
HellasAE”şirkətinəməhkəmə
yəqədəriddiaqaydasındabildi
rib və onlardan “Bayatılar”dan
qanunsuz istifadəni dayandır
mağıtələbedib.Qarşıtərəfbu
narəddcavabıverib.
2011ci ildə Eldar Mansurov

öz hüquqlarını müdafiə etmək
məqsədiləAfina Çoxtərkibli Bi
rinci İnstansiya Məhkəməsinə
cavabdehlər Dimitris Kontopu
los və “Sony Music Entertain
mentHellasAE”şirkətinəqarşı
müəllifikhüquqlarınınpozulma
sı ilə bağlı iddia ilə müraciət
edib.

Həmin iddia ilə bağlı iş 11 il
sürüb. Bu müddət ərzində işə
Yunanıstanınüçməhkəməins
tansiyasındabaxılıb.2018ci il
dəbirinci instansiyaməhkəmə
si Eldar Mansurovun iddiasını
təmin edərək, onun müəllifik
hüququnun pozulması faktını
tanıyıb vəhər iki cavabdeh tə
rəfindən ona vurulmuş maddi
vəmənəvizərərinəvəzininödə
nilməsiniqətedib.Cavabdehlər
qərardanAfinaApelyasiyaMəh
kəməsinə şikayət verib, lakin
2020ciildəhəminməhkəmədə
birinciinstansiyaməhkəməsinin
qərarınıqüvvədəsaxlayıb.
Bundan sonra “Sony Music

EntertainmentHellasAE”şirkəti
apelyasiyaməhkəməsininqəra
rınıtanıyıbvəicraedib,Dimitris
Kontopulos isə Yunanıstan Ali
Məhkəməsinə kasasiya şika
yətiverib.Nəhayət,Yunanıstan

Ali Məhkəməsi də 2022ci ildə
məhkəmə baxışı zamanı şifahi
qaydadabəyanetdiyivə2023
cü ildə tərəfərə yazılı şəkildə
təqdim etdiyi qərarı ilə birinci
instansiya məhkəməsinin qə
rarını qüvvədə saxlayıb və ca
vabdehKontopulosunşikayətini
tamamilərəddedib.
Ali Məhkəmənin qərarında

bildirilir ki, “Esena Mono”nun
musiqisi “Bayatılar”ın orijinal
melodik məzmununu cüzi də
yişdirilməklə ərsəyə gəlib və
orijinal musiqi ilə oxşarlıq 50
faizdənçox təşkil edir. “Esena
Mono” əsəri Mansurovun “Ba
yatılar”ının musiqisi üzərində
olan müstəsna və özgəninki
ləşdirilməz şəxsi müəllifik hü
quqlarınıpozub,habelə“Esena
Mono”nunMansurovunrazılığı
olmadan yayılması bəstəkarın
müstəsnahüquqlarınıpozmaq

layanaşı,onuözəqlimülkiyyə
ti ilə bağlı iqtisadi hüquqlarını
həyata keçirmək imkanından
daməhrumedib.
Bu səbəbdən YunanıstanAli

MəhkəməsiKontopulosunbun
dan sonra “Esena Mono” adlı
musiqi əsərinin və ya “Bayatı
lar”ınmusiqisinin hər hansı bir
hissəsindənyaxudonundəyiş
dirilməsindən ibarət hər hansı
digərəsərinbəstəkarıkimiçıxış
etməyiqadağanedib.
Qeyd edək ki, mübahisə ilə

bağlı Eldar Mansurovun ma
raqlarınıAzərbaycanRespub
likası Vəkillər Kollegiyasının
üzvü Nazlı Əhmədova, Yu
nanıstanın “HP&P Dr. Helen
G.Papaconstantinou & Part
ners” hüquq firması (vəkillər
Kardiopulis,QusiosvəKurku
tas)vəprofessorMayklParos
sistəmsilediblər.

Yunanıstan Ali Məhkəməsi Eldar Mansurovun 
müəlliflik hüququna dair qərar verib

“Bayatılar”ın musiqisi ilə bağlı məhkəmə çəkişməsi 11 il sürüb...

Bir öl  kə  nin mə  də  niy  yə  ti 
onun pay  taxt və bö  yük 
şə  hər  lə  ri ilə məh  dud  laş 
mır. Mər  kəz  dən uzaq  da, 

uc  qar  lar  da da mə  də  ni
mə  nə  vi də  yər  lər ya  şa  dı  lır, 
in  ki  şaf et  di  ri  lir. 

Bölgələrdə yaşayıb fəaliyyət
göstərən,mədəniyyətin inkişa
fınatöhfələrverənbirçoxinsa
nınxidmətlərigenişictimaiyyə
tin diqqətindən kənarda qalır.
“Mədəniyyətə könül verənlər”
rubrikasında ömrünü sənətə
həsr edən, özünü bu sahədə
tapanları oxucularımıza tanı
dacağıq.Rubrikanınilkqonağı
lənkəranlıkamançaifaçısıİlqar
Əliyevdir.
İlqarTərişoğluƏliyev1964

cü il avqustun 13də Lənkə
ran şəhərində anadan olub.
İlk təhsilini şəhər 2 saylı tam
orta məktəbdə alıb. Eyni za
manda C.Cabbarlı adına Mu
siqi məktəbini kamança sinfi
üzrə bitirib. Musiqi məktəbin
dətəhsilaldığımüddətdəxalq
çalğı alətləri üzrə respubli
ka müsabiqəsində qalib olub.
1979cu ildə LənkəranMusiqi
TexnikumununXalqçalğıalət
ləri şöbəsini kamança ixtisası
üzrə başa vurub. Daha son
ra təhsilini Ü.Hacıbəyli adına
AzərbaycanDövlət Konserva
toriyasında(indikiBakıMusiqi
Akademiyası) davam etdirib.
MəzunolduqdansonraLənkə

ranMusiqiTexnikumunda ixti
sası üzrə pedaqoji fəaliyyətə
başlayıb.
İlqar Əliyev hazırda Lənkə

ranDövlətUniversiteti nəzdin
də Sosial və AqrarTexnoloji
KollecinSosialşöbəsindəinst
rumentalifaçılıqvəvokalsənə
tifənnbirləşməsininrəhbəriki
mi pedaqoji fəaliyyətini davam
etdirir.
Kamançaçı bildirir ki, mu

siqi sənətinə yiyələnməsində
atasının əməyi olub: “Tarzən
olan atam uzun illər mədəniy
yət sahəsində çalışıb. İşdən
gələndən sonra tarda gözəl
musiqilər ifa edərdi. Mən də
böyük həvəslə atamı dinləyər
dim. Atam ifasını bitirdikdən
sonra tarı divardan asardı. Bir
gün o, işdə olanda aləti götü
rüb pərdələrində barmaqlarımı
gəzdirdim.Mizrabvuraraqsəs
lərini tapmağa çalışdım. Atam
tarlamaraqlandığımıgörübde
di ki, əgər tara həvəsin varsa,
sənimusiqiməktəbinəaparım.
Qəbulolarsanvə tarüzrə təh
silalarsan.Ammamənimfikrim
başqaidi.Uşaqlığımdandaima
ustad kamança ifaçısı, Xalq
artisti Habil Əliyevin çalğısına
qulaqasırdım.MəhzHabilƏli
yevin ifaları məndə kamança
alətinəhəvəsoyatdı.Beləliklə,
bu həvəs sayəsində musiqiçi
olmaqqərarınagəldim”.
Həmsöhbətim deyir ki, təhsil

aldıqdan sonramüntəzəm ola

raq tədbirlərdə, konsertlərdə
soloifalarlatamaşaçılarınqarşı
sında çıxış,muğam üçlüyündə
tanınmış xanəndələri müşayiət
edib. Bundan başqa, televiziya
verilişlərində,həmçininRusiya
da və İranda konsert proqram
larıiləçıxışlarıolub.
İlqar müəllim Azərbaycan

Dövlət Konservatoriyasını biti
rən zaman görkəmli bəstəkar,
Xalq artisti Süleyman Ələsgə
rovla bağlı xatirələrini danışır:
“Konservatoriyanı bitirəndə
Xalq çalğı alətləri kafedrası
nınmüdiriprofessorSüleyman
Ələsgərovməniyanınaçağırıb
dediki,DövlətİmtahanKomis
siyasının sədri səni Daşkənd
Konservatoriyasında işləmə
yə dəvət edir. Mən isə evin
böyük övladı olduğum üçün,
ailəmi köməksiz qoymamaq
dan ötrü bu təklifdən imtina

etdim. S.Ələsgərov dedi ki,
getmirsənsə, qal öz konserva
toriyamızda işlə.Mənyenədə
Lənkərana qayıtmalı olduğu
mubildirdim.Busöhbətdənbir
il sonra S.Ələsgərov işlədiyim
LənkəranMusiqiTexnikumuna
gəlmişdi. Mənimlə də görüş
dü.Yaradıcılığı haqqında olan
kitabımənə bağışladı. Əlbəttə
ki, çox istəyərdim həmin illərə
qayıdımvəmənəediləntəklifə
razılaşım.Ammabuartıqmüm
kündeyil...”.
Həmsöhbətim kamança alə

tinə qəlbən bağlı olduğunu,
onunla nəfəs aldığını bildirir.
Deyir ki, hazırda tələbələrimə
bu sənətin sirlərini böyük hə
vəsləöyrədirəm.
Bizdəkamançaifaçısınasənət

yolundavəpedaqojifəaliyyətində
uğurlararzulayırıq.

Nurəddin

“Süleyman Ələsgərov konservatoriyada 
qalıb işləməyimi istəyirdi...”

Azər Buzovnalının “Oğuznamə” 
əsəri nəşr edilib

XX əsr Azər bay can poezi ya sı nın ta nın mış nü ma yən də lə rin dən 
şair, tər cü mə çi Azər Bu zov na lı nın (Mə şə di Azər Ha cı Mə cid oğ
lu İma mə li yev; 18701951) “Oğuz na mə” ki ta bı çap dan çı xıb. 

AzərbaycanAşıqlarBirliyinin(AAB)xəttiilənəşrəhazırlanan
kitabdamüəllifin1925ciildətariximövzudayazdığı,soykökü
müzdən,millikeçmişimizdən,DədəQorqudvəozanaşıqmədə
niyyətininyaranış tarixindənbəhsedən“Oğuznamə”əsəriyer
alıb.
Ərəb qrafikalıAzərbaycan əlifbasında (əski əlifba) əlyazma

halındaolanəsərmüasirəlifbamızatransfoneliterasiyaedilərək
təqdim edilir. Kitab tarixçilər, filoloqlar, folklorçuetnoqrafar və
genişoxucukütləsiüçünnəzərdətutulub.
Kitabı transfonoliterasiya edərək nəşrə hazırlayan filologiya

üzrə fəlsəfədoktoruKönülSabir,məsləhətçisi,elmi redaktoru
vəönsözünmüəllifiAABninsədriƏməkdarelmxadimi,pro
fessorMəhərrəmQasımlı,rəyçisifilologiyaelmləridoktoruNailə
Səmədovadır.

Memarlıq abidələri rəsmlərdə – 
kataloq çap olunub

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi nin Təs vi ri ma te rial lar fon du nun 
kol lek si ya sı əsa sın da “Azər bay can me mar lıq abi də lə ri rəsm 
əsər lə rin də” ad lı ka ta loq çap olu nub.

Nəşrinmüəllifi,muzeyinTəsvirimateriallar fondununmüdiri,
memarlıqüzrəfəlsəfədoktoruNardanəYusifovabildiribki,ka
taloqdaAzərbaycanvərusrəssamlarınınAzərbaycanınmaddi
mədəniyyətnümunələrini,daşyaddaşıolanmemarlıqabidələri
niəksetdirənümumilikdə37əsəriyeralıb.Nəşrdəbumövzuilə
əlaqəlibirsıradigərəsərlərinsiyahısıdaverilib.
KataloqunhazırlanmasındaməqsədAzərbaycanmemarlığı

nınşahəsərlərini təsvirisənətustalarınınəl işlərindəbirdaha
diqqətəçatdırmaq,qədimmədəniirsimizibirdahatanıtmaqdır.
Hazırdaazadedilmiş torpaqlarımızdaaparılanquruculuq işlə
rindəbuəsərlərdəninformasiyadaşıyıcısı,faktkimiistifadəet
məkləhəminabidələribərpaetməkmümkündür.
NəşrinelmiredaktorumuzeyindirektoruakademikNailəVə

lixanlıdır.

“Mədəniyyətə könül verənlər”
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Hər han sı bir bəs tə kar lıq 

mək tə bin dən da nı şar-
kən müt ləq o mək tə bin 
ənə nə və va ris li yi ni 

iz lə mək la zım dır. Bu ba xım-
dan ya zı nı Azər bay can pro-
fes sional mu si qi si nin ba ni si 
Üze yir Ha cı bəy li dən baş la-
maq is tər dim. Çün ki Azər-
bay can bəs tə kar lıq mək tə bi 
onun ya rat dı ğı, ye tiş dir di yi 
və hə ya ta və si qə ver di yi 
is te dad lı gənc lər dən iba rət 
olub, bu gün də bu mək-
təb Ü.Ha cı bəy li ənə nə lə ri ni 
da vam et di rir. Ü.Ha cı bəy li 
ya ra dı cı lı ğın dan da nı şar kən 
hər za man “ilk” sö zü nü iş lə-
di rik. İlk ope ra, ilk ope ret ta, 
ilk xor kol lek ti vi, ilk pro fes-
sional bəs tə kar lıq mək tə bi 
və bu mək tə bin ilk nü ma-
yən də lə ri ol muş Ağa ba cı 
Rza ye va, Hö ku mə Nə cə fo va, 
Qa ra Qa ra yev, Cöv dət Ha cı-
yev və baş qa la rı.

Ü.Ha cı bəy li nin uzaq gö rən li yi 
on dan iba rət idi ki, o, gənc lə rin 
tam pro fes sional təh si li üçün on-
la rın yol la rı nı aç mış, Q.Qa ra yev 
və C.Ha cı ye vi təh sil lə ri ni da vam 
et dir mək üçün Mosk va Kon ser-
va to ri ya sı na Dmit ri Şos ta ko vi çin 
sin fi  nə gön dər miş dir. La kin on-
dan ön cə öz tə lə bə lə ri nə hə mi-
şə Azər bay can folk lo ru na, mu-
ğa mı na, xalq mu si qi si nə sa diq 
qal ma ğı töv si yə et miş dir. Hət ta 
se vim li tə lə bə si olan A.Rza ye-
va ya ver di yi töv si yə si də “sən 
xal qın di lin də yaz, on da xalq da 
sə ni se vər” söz lə ri ol muş dur.

Q.Qa ra yev də öz us ta dı nın 
yo lun dan ge dər kən 1969-cu il 
“So vets ka ya kul tu ra” jur na lı nın 
29 yan var nöm rə sin də ya zır dı: 
“De yir lər ki, folk lor bit mə yən, 
tü kən mə yən bir bu laq dır, nə qə-
dər bu bu laq dan is ti fa də et sən, 
ar dı gə lər. Bu, düz gün bən zət-
mə de yil dir. Əgər bən zət mə yə 
qal sa, mən xalq mu si qi si ni də-
rin lay la rı, sü xur la rı olan neft 
ya ta ğı na bən zə dər dim. Hər kəs 
bu lay la rın üst qat la rı na baş vu-
rub bir şey lər gö tür mək is tə yir. 
Gə lin, bu zən gin xə zi nə nin də-
rin qat la rı na baş vu raq. Nə qə-
dər ki, üst qat lar dan asan lıq la 
is ti fa də et sək, bu ona gə ti rir ki, 
ki çik dar çər çi və olan in to na si-
ya lar, dön mə lər bir əsər dən di-
gər əsə rə ke çə rək tək ra ra, bə-
sit li yə yol açar...”.

Bö yük us tad Azər bay can mu-
si qi si nin gə lə cək in ki şaf yol la rı nı 
müəy yən ləş di rə rək, öz həm kar-
la rı və tə lə bə lə ri ni dur ma dan 
ax tar maq, irə li yə doğ ru hə rə kət 
et mə yə ça ğı rır dı. Bəs tə ka rın ya-
ra dı cı lı ğın da bu in ki şaf yol la rı 
özü nün ali zir və si ni III sim fo ni-
ya da tap mış dır.

Tə sa dü fi  de yil ki, mu si qi şü nas 
alim M.Ara novs ki özü nün “Sim-
fo nik ax ta rış lar” ad lı fun da men-
tal təd qi qa tın da Q.Qa ra ye vin III 
sim fo ni ya sı nın əsas uğu ru nu 
elə onun mil li əla qə lə ri nin bir li-
yin də gö rür.

Qeyd edək ki, se ri ya, se rial 
tex ni ka lar nə qə dər dü şü nül-
müş, öl çü lüb-bi çil miş tərz də is ti-
fa də olun sa da, va riant lı lı ğın tət-
bi qi üçün ge niş im kan lar açır. Bu 
isə elə Azər bay can mu ğa mı na, 
mu si qi folk lo ru na xas va riant lı-
lıq dır. Aleato ri ka da öz imp ro vi-
za si ya im kan la rı ilə Azər bay can 
mu si qi si nin tə biəti nə da ha çox 
uy ğun gə lir di. 

Əl bət tə ki, Ü.Ha cı bəy li nin, 
Q.Qa ra ye vin xə lə fi  olan Fi rən giz 
Əli za də müəl li mi nin ça ğı rı şı na 
bi ga nə qa la bil məz di. Ələl xü sus 
da müəl li mi Q.Qa ra yev sin fi n-
də ki tə lə bə lər ara sın da məhz 
ona ina na raq müasir ya zı tex-
ni ka sı ilə əsər ya rat ma ğa ica zə 
ver miş dir. Bu nu biz onun Al ban 
Ber qin xa ti rə si nə yaz dı ğı so na-
ta dan bi li rik.

Avan qard mu si qi si nin nailiy-
yət lə ri Şərq mu si qi si nin əsas 
xü su siy yət lə ri ilə hə ma həng-
dir de sək, ya nıl ma rıq. Tembr 
so nor lu ğu, met rik pe riodik li yin 
yox lu ğu, məx su si mo dal, qey-
ri- tem pe ra si ya lı səs yük sək li yi 
sis tem lə ri, ma te rialın sər bəst 
imp ro vi za si ya sı, for ma nın fa-
si lə siz li yi və s. Avan qard mu si-
qi nin bü tün bu xü su siy yət lə ri, 
əs lin də, Azər bay can ənə nə vi 
mu si qi si ni əsas lan dır maq üçün 
uğur la is ti fa də et mə yə gö zəl bir 
va si tə ola bi lir. Bir söz lə, müasir 
mu si qi ni təş kil edən bu ele ment-
lə rin bir qis mi mil li mu si qi nin, 
folk lo run də rin qat la rın da əsr lər 
bo yu qo ru nub sax la nıl mış dır və 
biz bü tün bu yu xa rı da söy lə di yi-
miz fi  kir lə rin təs di qi ni F.Əli za də-
nin əsər lə ri nə diq qət ye ti rən də 
gö rü rük.  

Mu ğa ma ki fa yət qə dər yax şı 
bə ləd olan F.Əli za də bu in ci yə 
mü ra ciət edən də onu bəs tə-
kar lıq tex ni ka sı nın müasir növ-
lə ri ilə sıx bir ləş di rir. Müəl li mi 
Q.Qa ra ye vin de di yi ki mi, folk-
lo run, mu ğa mın də rin qat la rı na 
baş vu rub ora dan na dir in ci lə ri 
ta pıb çı xart ma ğı ba ca rır. Bu, 
bəs tə ka rın “Mu ğam sa ya ğı”sın-
da, sim li kvar te tin də, violon çel 
üçün “Ha bil sa ya ğı”sın da və di-
gər əsər lə rin də öz ba riz nü mu-
nə si ni ta pır.

Violon çel və for te piano üçün 
“Ha bil sa ya ğı” kom po zi si ya sı-
nın prem ye ra sın dan 30 il dən 
ar tıq vaxt keç mə si nə bax ma-
ya raq, bu əsər hə lə də öz kon-
sert hə ya tı nı da vam et dir mək-
də dir. Bəs tə ka rın 1993-cü il də 
yaz dı ğı “Mu ğam sa ya ğı” sim li 
kvar te ti “Ha bil sa ya ğı dan” 14 il 
son ra ər sə yə gə lib. Bu əsər lə-
ri mən du lo gi ya ad lan dı rar dım. 
Əgər “Ha bil sa ya ğı”da bəs tə kar 
ilk mu ğam və avan qard eks pe-
ri ment lə ri ni apa rıb, violon çe li tək 
bu ra xıb, for te piano mü şa yiətin-
də din lə yi ci yə çat dı rır dı sa, ar-
tıq “Mu ğam sa ya ğı” çox ma raq lı 
bir tər kib də təq dim olu nur. Sim li 
kvar te tə zərb alə ti və lent ya zı sı 
əla və olun maq la ila hi mu ğam in-
to na si ya la rı fəl sə fi  dü şün cə lər lə 
səh nə ni öz ağu şu na alır. “Ha bil-
sa ya ğı”dan fərq li ola raq, əsər-
də mu ğam si tat şək lin də bü tün 
his sə heç bir yer də keç mir. Am-
ma ila hi mu ğam in to na si ya la rı 
müasir mu si qi di liy lə sin te zə gi-
rə rək qar şı mı za uni kal bir kom-
po zi si ya çı xar dır. Hər iki əsə ri 
din lə yər kən “Ha bil sa ya ğı”dan 
“Mu ğam sa ya ğı”ya F.Əli za də nin 
qə lə mi nin ne cə də ka mil ləş mə-
si nin şa hi di olu ruq. Bax ma ya-
raq ki, sev di yi alət olan violon çel 
an samb lın tər ki bin də dir, on lar la 
bü tün əsər bo yu dialo qa gi rir, 
la kin so nun da o ye nə də tək dir, 
əsə rin əv və lin də gə lib, elə cə də 
əsə ri bi ti rir. 

Ü.Ha cı bəy li nin xə lə fi  və Q.Qa-
ra ye vin tə lə bə si olan F.Əli za də-
nin ya ra dı cı lı ğı, on la rın de di yi ki-
mi, xalq kö kü nə bağ lı bir yol dur. 

Bu ba xım dan mu ğam in to na si-
ya la rı bəs tə ka rın hər bir əsə ri nin 
qa yə si ni təş kil edir. Be lə əsər lər-
dən bi ri də 2000-ci il də Çi ka qo-
da dün ya prem ye ra sı olan “Dər-
viş” əsə ri dir ki, bu ra da gör kəm li 
mu ğam us ta sı Alim Qa sı mo vun 
da iş ti rak et di yi bu möh tə şəm 
kom po zi si ya ya Azər bay ca nın 
mil li alət lə ri ney, qa nun və s. 
əla və olun muş du. İma məd din 
Nə si mi nin söz lə ri, mu ğam ava-
zı, su fi  dün ya sı və Qərb alət lə ri 

violon çel, violin, viola ilə qey-
ri-adi bir kom po zi si ya ya ra dan 
bəs tə kar de yir di ki, əgər “Ha bil-
sa ya ğı” 1979-cu il də ya zı lıb sa, 
Yo-Yo-Ma la yi hə si üçün axı rın cı 
əsər “Dər viş” 21 il ara dan son ra 
qə lə mə alı nıb. Bi rin ci və axı rın cı 
əsər ara sın da mən də mu ğa mın 
sir lə ri ni öy rən mək üçün öz uzun 
yo lu mu keç dim.

Ma raq lı dır ki, Fi rən giz xa nı mı 
xa ri ci öl kə lər də Q.Qa ra ye vin tə-
lə bə si, D.Şos ta ko vi çin xə lə fi  ki-
mi də təq dim edib, kon sert proq-
ram la rı nı bu tan dem üzə rin də 
qu rur lar. Hə lə 2011-ci il də Fran-
sa da fəaliy yət gös tə rən Dmit ri 
Şos ta ko viç Fon du nun təş ki lat-
çı lı ğı ilə “Azər bay ca na sə ya hət” 
de vi zi al tın da təş kil olu nan kon-
sert də “D.Şos ta ko viç, Q.Qa ra-
yev və F.Əli za də” baş lıq lı proq-
ram yer al mış dı. Pa ri sin məş hur 
“Ad yar” kon sert sa lo nun da ger-
çək lə şən (23 no yabr) bu təd bi rin 
qa yə si da hi müəl lim dən is te dad-
lı tə lə bə yə nə sil lə rin qo vuş ma-
sı nı, klas si sizm dən müasir li yə 
ge dən yo lu gös tər mək idi.      

Fon dun rəh bə ri, məş hur bəs-
tə ka rın hə yat yol da şı İri na Şos-
ta ko vi çin təş kil et di yi kon ser tin 
proq ra mı da ma raq lı tər tib olun-
muş du. İki his sə dən iba rət olan 
kon ser tin hər his sə sin dən son ra 
D.Şos ta ko vi çin əsər lə ri ifa olu-
nur du. Kon sert də Q.Qa ra ye vin 
“For te piano və violin üçün so-
na ta”sı, F.Əli za də nin “Mu sic for 
piano”, “Ha bil sa ya ğı” və “Cros-
sinq-II” əsər lə ri ifa olun muş du.

İn gil tə rə nin məş hur “Laght-
house, Poole” kon sert səh nə sin-
də “Şər qin səs lə ri” ad lı proq ram 
ye nə də – Şos ta ko viç, Qa ra yev, 
Əli za də – üç gör kəm li bəs tə ka-
rın əsər lə ri nə həsr olun muş du. 
Şos ta ko vi çin 12-ci sim fo ni ya sı-
nın ya nın da iki Azər bay can bəs-

tə ka rı – müəl lim və tə lə bə nin 
Ni za mi ya ra dı cı lı ğı na həsr olun-
muş əsər lə ri məş hur di ri jor Ki ril 
Ka ra bi sin rəh bər li yi ilə ifa olun-
muş du. Q.Qa ra ye vin “7 gö zəl” 
ba le tin dən süita və ge cə nin dün-
ya prem ye ra sı olan F.Əli za də nin 
“Ni za mi Cos mo logy” bö yük mü-
vəff  ə qiy yət lə qar şı lan mış dı.

F.Əli za də nin bü tün ya ra dı cı lı-
ğı Ü.Ha cı bəy li nin yo lu, müəl li mi 
Q.Qa ra ye vin töv si yə lə ri üzə rin-
də qu ru lub və heç ki mə bən-
zə mə yən, fər di dəst-xət ti olan 
yol dur. Məhz bu na gö rə də F.Əli-
za də nin əsər lə ri müəl lif mö hü rü 
olan, Azər bay can bəs tə kar lıq 
mək tə bi ni bü tün dün ya da ta nı-
dan və in cə sə nə ti mi zin ba şı nı 
ucal dan əsər lər dir.

Ü.Ha cı bəy li və Q.Qa ra ye-
və olan mə həb bə ti ni gös tə rə-
rək F.Əli za də 1985-ci il də “Qo-
bus tan” in cə sə nət top lu sun da 
yaz dı ğı mə qa lə sin də iki da hi 
in sa nın ya ra dı cı lı ğı nı və in sa ni 
xü su siy yət lə ri ni ge niş təh lil et-
miş di. Mə qa lə də oxu yu ruq: “Bu 
da hi in san la rın ad la rı nı bir-bi ri nə 
bağ la yan xü su siy yət lər çox dur. 

On lar dan bə zi lə ri aş kar gö rü nür: 
müəl lim-tə lə bə mü na si bə tin də ki 
in sa ni xü su siy yət lər, bi ri pə rəs tiş 
edi lən, di gə ri pə rəs tiş edən və 
nə ha yət, bir məq səd uğ run da 
mü ba ri zə apa ran həm kar lar”.

Q.Qarayev və F.Əlizadənin 
münasibətləri də Azərbaycan 
musiqisinin inkişafı naminə eyni 
amala, eyni məqsədə xidmət 
edən müəllim-tələbə münasibəti 
olub. Q.Qarayevi özünə mənəvi 
ata bilən F.Əlizadə onun yolu-
nu davam edərək Azərbaycan 
musiqisini dünya üfüqlərinə, 
beynəlxalq aləmdə tanıtmaqla 
Ü.Hacıbəylinin də “Avropa 
musiqisi kimi Şərq musiqisi 
də ən qabaqcıl yerlərdən bi-
tini tutacaq” arzusunu yerinə 
yetirmişdir.

Özü nü hər za man Ü.Ha cı-
bəy li-Q.Qa ra yev mək tə bi nin 
nü ma yən də si he sab edən F.Əli-
za də nin söz lə ri ilə bu ya zı nı ta-
mam la maq is tər dim. 2007-ci 
il də qə zet lər dən bi ri nə mü sa hi-
bə sin də o, “Si zin bir bəs tə kar 
ki mi for ma laş ma ğı nız da Azər-
bay can bəs tə kar la rın dan kim lə-
rin ro lu ol muş dur” sualı na be lə 
ca va bı ver miş di: “Bu suala ca-
vab ve rər kən, tə bii ki, ilk ola raq 
Üze yir bə yin adı nı çək mək la-
zım dır. Mu si qi si nin xa rak te ri nə 
gö rə onu an caq Mot sart la mü-
qa yi sə et mək olar... Üze yir bə-
yin da hi li yi on da dır ki, jan rın dan 
ası lı ol ma ya raq onun zəif əsə ri 
yox dur. Üze yir bəy ki mi bir in sa-
nın ol ma sı Azər bay can xal qı nın 
xoş bəxt li yi dir. Q.Qa ra yev isə 
mə nim üçün tək cə sə nət müəl li-
mi de yil, o həm də mə nə mə nə vi 
ata olub...”.

Aytac Rəhimova
Bakı Musiqi Akademiyasının 

professoru, sənətşünaslıq 
doktoru
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Yazıçı-şair Sevinc Ağa Xəlilqızının
yaradıcılıq gecəsi keçirilib

Ba kı Şə hər Mə də niy yət 
Baş İda rə si Ya sa mal ra-
yon MKS-nin M.Ş.Va zeh 
adı na Mər kə zi Ki tab xa-

na sı nın dəs tə yi ilə Ata türk 
Mər kə zin də ki tab xa na nın 
fəx ri oxu cu su, ya zı çı-pub li-
sist, şair Se vinc Ağa Xə lil-
qı zı nın ya ra dı cı lıq ge cə si 
ke çi ri lib.

Ata türk Mər kə zi nin baş re-
dak to ru Də ya nət Os man lı təd-
bi ri aça raq ya zı çı nın ye ni əsə ri 
– “Sev gi yel kə ni” ro ma nı haq-
qın da mə lu mat ve rib. 

Se vinc Ağa Xə lil qı zı iş ti rak çı-
la rı sa lam la ya raq “Ana mın gü-
lüs ta nı”, “Qa ra bağ əf sa nə lə ri”, 
“Mər yəm”, “Ci na yə tin izi ilə”, 
“Əl vi da söy lə mə dən”, “Kö nül sə-
hi fəm”, həm çi nin Ya sa mal ra yon 
MKS-nin la yi hə si əsa sın da yaz-
dı ğı “Bu dün ya nın fi  dan la rı” və 
di gər ki tab la rı, ye ni işıq üzü gö-
rən ro ma nı haq qın da söz açıb. 
O, bir sı ra ki tab la rı nın ər sə yə 
gəl mə sin də bö yük əmə yi olan 
Ya sa mal ra yon MKS-nin kol lek-
ti vi nə tə şək kü rü nü bil di rib.

MKS-nin di rek to ru ta rix üz-
rə fəl sə fə dok to ru Lə ti fə Məm-

mə do va qeyd edib ki, Se vinc 
Ağa Xə lil qı zı nın yaz dı ğı sək kiz 
ki tab dan al tı sı nı və “Uşaq lar 
Tan rı nın səl tə nə ti dir” ad lı elekt-
ron an to lo gi ya nı M.Ş.Va zeh 
adı na Mər kə zi Ki tab xa na nın 
la yi hə lə ri əsa sın da ər sə yə gə-
ti rib. Ki tab xa na da hə ya ta ke-
çi ri lən la yi hə lər də Se vinc Ağa 
Xə lil qı zı nın ən fəal ya zı çı lar-
dan bi ri ol du ğu nu de yən Lə ti fə 
Məm mə do va ona fəx ri fər man 
təq dim edib.

Və tən mü ha ri bə si şə hi di pol-
kov nik-ley te nant Xey rul la İb ra-
hi mo vun ana sı Xa li də Zey na lo-

va müəl li fi n oğ lu na həsr et di yi 
“Şə hid ana sı” şeirin dən ne cə 
tə sir lən di yi ni söy lə yib. 

Ya zı çı Lə ta fət Ağa ye va, 
şair, na sir Ra miz Oğuz Hə-
sə nov, MKS-nin 3 nöm rə li 
ki tab xa na fi lialı nın mü di ri Ar-
zu Xu da ya ro va, Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
İş lər İda rə si İc ti mai-Si ya si 
Sə nəd lər Ar xi vi nin şö bə mü di-
ri La lə Ha cı ye va, Azər bay can 
Mil li Aero kos mik Agent li yi nin 
T.İs ma yı lov adı na Tə bii Eh ti-
yat la rın Kos mik Təd qi qi İns-
ti tu tu nun mu ze yi nin di rek to ru 

Sə bi nə İs ma yı lo va və di gər 
çı xış edən lər Se vinc Ağa Xə-
lil qı zı nın əsər lə ri haq qın da fi-
kir lə ri ni bö lü şüb, ona ye ni ya-
ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yıb lar. 

Təd bir də Rə şid Beh bu dov 
adı na Döv lət Mah nı Teat rı nın 
so lis ti Gü nay Məm mə do va 
“Şük riy yə”, “Sə nə də qal maz” 
mah nı la rı nı oxu yub.

Ənənə  və  varislik
Üzeyir Hacıbəyli, Qara Qarayev, Firəngiz Əlizadə...

Azər bay can
27 may 1893 – Gör kəm li tür ko loq, şair, pro fes sor Bə kir Va hab oğ-

lu Ço ban za də (1893 – 13.10.1938) Krım da ana dan olub. Azər bay-
can da dil çi lik el mi və tür ko lo gi ya nın tə şək kü lü və in ki şa fın da bö yük 
rol oy na yıb. Rep res si ya qur ba nı dır. 

27 may 1906 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Sol tan Ba ba oğ lu Da-
da şov (1906-1969) Ba kı da ana dan olub. Ope ra və Ba let Teat rın da 
qu ru luş çu re jis sor iş lə yib, Aş qa bad teat rın da M.Ma qo ma ye vin “Şah 
İs ma yıl” ope ra sı nı ta ma şa ya qo yub.

27 may 1906 – Ya zı çı-dra ma turq Şəm səd din Bəh lul oğ lu Ab ba sov 
(1906-1975) Xı zı  ra yo nu nun Sa yad lar kən din də do ğu lub. Ope ra və Ba-
let Teat rı nın, Ba kı ki nos tu di ya sı nın di rek to ru olub, ki nos se na ri lər ya zıb.

27 may 1926 – Xalq şairi, na sir Söh rab Ta hi ri (Söh rab Əbül fəz 
oğ lu Ta hi ri; 1926 – 4.5.2016) Cə nu bi Azər bay ca nın As ta ra şə hə-
rin də do ğu lub. 1946-cı il də so vet Azər bay ca nı na kö çüb. Poema lar, 
ro man və po vest lər müəl li fi  dir. Ki tab la rı: “Və tən lə sev gi ara sın da”, 
“Qon şu qı zın mək tub la rı”, “Əma nət” və s. 

27 may 1956 – Xalq şairi Sə məd Vur ğun (Sə məd Yu sif oğ lu Və ki lov; 
21.3.1906 – 1956) və fat edib. 20-dən çox poema nın, “Va qif”, “Fər had 
və Şi rin” və s. mən zum dram la rın, dil lər əz bə ri olan şeir lə rin müəl li fi  dir. 

27 may 1993 – Ba kı da bö yük şar-dra ma turq Hü seyn Ca vi din abi-
də si nin açı lı şı ke çi ri lib. Hü seyn Ca vid adı na park da ucal dı lan abi-
də nin müəl li fi  Xalq rəs sa mı, hey kəl tə raş Ömər El da rov dur.

27 may 2008 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi El şad Hey bət oğ lu 
Qu li yev (23.1.1941 –2008) və fat edib. 1983-1990-cı il lər də Döv lət 
Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri Ko mi tə si nin səd ri iş lə yib. 

28 may 1927 – Xalq ar tis ti, ta nın mış ka man ça ifa çı sı Ha bil Mus-
ta fa oğ lu Əli yev (1927 – 8.9.2015) Ağ daş ra yo nu nun Üç qo vaq kən-
din də do ğu lub. Uzun il lər Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so-
lis ti olub. “Qa nun na mi nə” fi l min də çə ki lib, “Də li Kür”, “Sa rı gə lin” 
fi lm lə rin də mu si qi lə ri ifa edib.

28 may 1936 – Əmək dar ar tist Aq şin Məm mə də li oğ lu Və li xa nov 
(1936 – 21.7.1998) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da ça lı şıb. Ki no da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib.  

28 may 2021 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Zöh rə Ab dul la qı zı Ab-
dul la ye va (16.12.1952 – 2021) və fat edib.

29 may 1939 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki noope ra tor Həm zə 
Əh mə doğ lu (1939-2008) Ba kı da do ğu lub. “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sın da 40-dan çox fi l min çə ki li şin də iş ti rak edib.

29 may 1946 – Akt yor, rəs sam, Əmək dar in cə sə nət xa di mi El çin 
Meh di oğ lu Məm mə dov (1946 – 18.2.2001) ana dan olub. “Yed di 
oğul is tə rəm”, “Də də Qor qud”, “Dan te nin yu bi le yi” və s. fi lm lər də 
çə ki lib. Öl kə miz də, elə cə də Ru si ya teatr la rın da ta ma şa la ra səh nə 
tər ti ba tı ve rib.

30 may 1862 – Bö yük sa ti rik şair, maarif çi və mü tə fək kir Mir zə 
Ələk bər Sa bir (1862 – 12.7.1911) Şa ma xı da do ğu lub. “Mol la Nəs-
rəd din” jur na lın da fəaliy yə ti şairin ya ra dı cı lı ğı nın ən yet kin, məh sul-
dar döv rü dür. Ölü mün dən son ra (1912) şeir lə ri “Hop hop na mə” ad lı 
top lu da nəşr olu nub.

30 may 1930 – Şair, pub li sist, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Fik rət 
Ab bas oğ lu Sa dıq (1930 – 16.11.2016) Şa ma xı şə hə rin də ana dan 
olub. Uşaq lar üçün əsər lə rin   müəl li fi  dir. Ki tab la rı: “İşı ğın ya şı”, “Ağ 
cı ğır”, “Göz lə di yim ömür” və s. 

30 may 1948 – Xalq rəs sa mı Ta hir Rə şid oğ lu Ta hi rov (1948 – 
12.9.2019) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın-
da qu ru luş çu rəs sam iş lə yib, fi lm lər də (“Ca vad xan”, “Süb hün sə fi  ri” 
və s.) ge yim rəs sa mı olub.

30 may 1967 – Ta nın mış akt yor, re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi İs ma yıl Mah mud oğ lu Əfən di yev (10.8.1910 – 1967) və fat edib. 

31 may 1922 – Xalq ar tis ti, məş hur xa nən də Sa ra Bə biş qı zı Qə-
di mo va (1922 – 12.5.2005) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can Döv-
lət Fi lar mo ni ya sı nın, Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, Azər bay-
can mu si qi si nin xa ric də təb li ği nə bö yük töh fə ve rib.

31 may 1929 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Oq tay Qə dir oğ lu Zül fü qa rov 
(1929 – 31.8.2016) ana dan olub. Uşaq lar “Əli ba ba və qırx qul dur” 
ba le ti, “Azər bay can gənc lə ri” oda sı, di gər mu si qi əsər lə ri nin, 300-
dən çox mah nı nın müəl li fi  dir. Ta ma şa la ra mu si qi ya zıb.

31 may 1963 – Əmək dar ar tist, ta nın mış xa nən də Zül fi  (Zül fü qar) 
Sə məd oğ lu Adı gö zə lov (1898, Şu şa – 1963) və fat edib.

31 may 1974 – Ba kı da Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr olun muş tən tə nə li mə ra sim ke çi ri lib. Res pub li ka nın 
rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra-
sim də çı xış edib.

31 may 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı İsa Mu ğan-
na nın 90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dün ya 
27 may 1840 – İtal yan bəs tə ka rı və sk rip ka çı sı Nik kol lo Pa qa ni ni 

(1782-1840) və fat edib.

28 may 1779 – İn gi lis şairi, mü tə fək kir To mas Mur (Tho mas 
Moore; 1779-1852) ana dan olub.

28 may 1934 – Gür cüs ta nın Xalq ar tis ti Li ya Eliava (1934-1998) 
ana dan olub. Azər bay can da “Də li Kür” (Şah ni gar), “Tü tək sə si” (Sa-
ya lı) fi lm lə ri nə çə ki lib.

29 may 1874 – İn gi lis ya zı çı sı, fi  lo sof, jur na list Gil bert Çes ter ton 
(Gil bert Keith Ches ter ton; 1874-1936) ana dan olub. Əsər lə ri: “Əbə-
di in san”, “Şar və xaç”, “Uçan mey xa na” və s.

29 may 1953 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Alek sandr Ab du lov (1953-
3.1.2008) ana dan olub. Çə kil di yi fi lm lər: “Sev dik lə ri niz dən ay rıl ma-
yın”, “Ən məf tu ne di ci və ca zi bə dar”, “Məh bəs ro man sı” və s.

30 may 1778 – Fran sız ya zı çı sı, şair, mü tə fək kir və ta rix çi Vol ter 
(əsl adı Fran sua-Ma ri Arue; 21.11.1694 – 1778) və fat edib.

30 may 1937 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Alek sandr Dem ya nen ko 
(1937-1999) ana dan olub. Film lə ri: “Qaf qaz əsi ri”, “İvan Va sil ye viç 
pe şə si ni də yi şir” və s.

 
31 may 1809 – Avst ri ya bəs tə ka rı Frans Yo zef Haydn (Franz Jo-

seph Haydn; 31.3.1732-1809) və fat edib. Sim fo ni ya la rın, ope ra, so-
na ta, ora to ri ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

31 may 1887 – Fran sız şairi, No bel mü ka fa tı laureatı (1960) Sen-
Jon Pers (Saint-John Per se; 1887-1975) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

27–31 mayXatirə təqvimi
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festivalı keçirilib
Qır ğız Res pub li ka sı nın Oş şə hə rin də qır ğız ya zı çı sı Çin giz Ayt-
ma to vun 95 il lik və qa zax ya zı çı sı Mux tar Auezo vun 125 il lik 
yu bi ley lə ri nə həsr olun muş VII Bey nəl xalq “Dün ya xalq la rı nın 
das tan la rı” Fes ti va lı ke çi ri lib.

Qır ğız Res pub li ka sı nın Mə də niy yət, İn for ma si ya, İd man və 
Gənc lər Si ya sə ti Na zir li yi, MDB-nin Döv lət lə ra ra sı Hu ma ni tar 
Əmək daş lıq Fon du, “Ma nas” və Çin giz Ayt ma tov Mil li Aka de mi-
ya sı, “Art-Ara ba” İc ti mai Fon du nun təş ki lat çı lı ğı ilə 17-20 may ta-
rix lə rin də ger çək lə şən fes ti va la 20-dən çox öl kə dən elm, mə də-
niy yət və ya ra dı cı lıq təş ki lat la rı nın nü ma yən də lə ri qa tı lıb.

Fes ti val da Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du da təm sil 
olu nub. Fond dan bil di ri lib ki, fes ti val çər çi və sin də  “Za man və mə-
kan da das tan çı nın mət ni” bey nəl xalq el mi-prak tik sim po ziumu, 
sə nət kar lıq və xalq ya ra dı cı lı ğı sər gi si, rə va yət çi lə rin və das tan çı-
la rın mü sa bi qə si, elə cə də “Mə də ni müx tə lifl  i yin pa ra dı” ad lı teatr-
laş dı rıl mış qa la-kon sert təş kil olu nub.

Sim po zium da Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 
la yi hə rəh bə ri Mir bek Ka rı ba yev də çı xış edib. Təd bir də azər bay-
can lı ma nas şü nas Adil Cə mi lin Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du tə rə fi n dən nəşr edil miş “Ma nas epo su və türk das tan çı-
lıq ənə nə lə ri” ki ta bı nın təq di ma tı ke çi ri lib. Təq di mat da çı xış edən 
ta nın mış tür ko loq, ta rix üz rə elm lər dok to ru Sü ley man Ka yı pov 
ki ta bın “Ma nas” das ta nı na ye ni və zə ru ri ya naş ma nı ifa də et di yi ni 
və ge niş oxu cu küt lə si üçün nə zər də tu tul du ğu nu diq qə tə çat dı-
rıb. Sim po zium da 20-dək öl kə dən 60-a ya xın alim iş ti rak edib.

“Rok-n-rolun kraliçası” dünyadan köçdü
Dün ya ca məş hur 
ame ri ka lı mü ğən ni Ti-
na Ter ner (Tur ner) ma-
yın 24-də, öm rü nün 
84-cü ilin də İs veç rə də 
və fat edib. 2013-cü 
il də bu öl kə nin və tən-
daş lı ğı nı qə bul edən 
mü ğən ni Sü rix kan to-
nun da ya şa yır dı.

Əsl adı An na Mey Bul lok (An na Mae Bul lock) olan mü ğən ni 1939-
cu il no yab rın 26-da ABŞ-də, Ten ne si şta tın da ana dan olub. İlk vaxt-
lar ge cə klub la rın da mü ğən ni ki mi çı xış edib. Son ra gə lə cək hə yat 
yol da şı gi ta ra çı İka Ter ner (Ike Wis ter Tur ner) onu pe şə kar səh nə yə 
gə ti rib. Hə yat yol da şı nın so ya dı nı gö tü rən və adı nı da Ti na ola raq 
də yi şən ifa çı “Ike and Ti na Tur ner Re vue” qru pun da məş hur la şır. 

16 il lik ev li li yin son dövr lə ri cüt lük üçün mə yus keç sə də mü ğən ni 
Ter ner dən ay rıl dıq dan (1978) son ra onun so ya dın dan im ti na et mə yib. 
Çün ki mu si qi alə mi onu ar tıq be lə ta nı yır dı. 80-ci il lər də so lo ifa çı ki mi 
səh nə yə qa yı dan mü ğən ni mu si qi al bom la rı ilə dün ya şöh rə ti qa za nır.

İfa çı lıq tem pe ra men ti nə və səh nə eksp res siv li yi nə gö rə ona 
“Rok-n-ro lun kra li ça sı” adı ve ril miş di. Al bom la rı mil yon lar la ti raj la 
ya yı lan Ti na Ter ne rin 1988-ci ilin 16 yan va rın da Bra zi li ya nın “Ma-
ra ka na” sta dionun da ver di yi kon ser tə 188 min nə fər bi let ala raq 
gəl miş di və mü ğən ni bu nun la “Gin ne sin re kord lar ki ta bı”na düş dü.

Sək kiz də fə Ame ri ka Səs yaz ma Aka de mi ya sı nı “Qrem mi” mü ka-
fa tı na la yiq gö rü lən Ti na Ter ner al man pro dü ser Er vin Bax la ailə qur-
duq dan son ra İs veç rə yə kö çüb, 2013-cü il də ABŞ və tən daş lı ğın dan 
çı xa raq bu öl kə də və tən daş lıq alıb. Mü ğən ni nin öm rü nün son il lə ri 
ağır xəs tə lik lər lə (in sult, xər çəng) mü ba ri zə də ke çib.

V.Ka mal
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570 il əv vəl...

29 may 1453-cü il də Sul tan Meh me tin 
(Fa teh) baş çı lıq et di yi Os man lı or du su Bi-
zans (Şər qi Ro ma) im pe ri ya sı nın pay tax tı 
Kons tan ti no po lu fəth edib. 330-cu il də Bi-
zans im pe ra to ru Kons tan tin tə rə fi n dən əsa-
sı qo yu lan şə hər st ra te ji əhə miy yə ti nə gö rə 
daima bö yük döv lət lə rin mü ba ri zə ob yek ti ol-
muş du. Şə hə rin türk lər tə rə fi n dən fət hi onun 
əl dən-ələ keç mə si nə son qoy du. İs tan bul 
ad lan dı rı lan şə hər Os man lı döv lə ti nin pay-
tax tı elan edil di.

468 il əv vəl...
29 may 1555-ci il də Sə fə vi döv lə ti ilə 

Os man lı im pe ra tor lu ğu ara sın da Amas ya 
sülh mü qa vi lə si im za la nıb. Sə fə vi-Os man lı 
mü ha ri bə si nin (1514-1555) bi rin ci mər hə lə-
si ba şa ça tıb. Qər bi Gür cüs tan (İme re ti ya, 
Meq re li ya, Qu ri ya) Os man lı nın, Gür cüs ta nın 
şərq vi la yət lə ri və Qər bi Azər bay can (in di ki 
Er mə nis tan), elə cə də şi mal lı-cə nub lu bü tün 
Azər bay can tor paq la rı Sə fə vi döv lə ti nin tər-
ki bi nə ke çib.

150 il əv vəl...
29 may 1873-cü il də çar Ru si ya sı Xi və 

xan lı ğı nı özü nə bir ləş di rib. Bir qə dər əv vəl 
Bu xa ra nın iş ğa lı hər bi toq quş ma lar la mü şa-
yiət olun sa da, Xi və nin ələ ke çi ril mə si nə yer li 
əha li fak ti ki mü qa vi mət gös tər mə di.

110 il əv vəl...
30 may 1913-cü il də Bal kan mü ha ri bə si-

nin (1912-1913) ye kun la rı ilə bağ lı Lon don-
da mü qa vi lə bağ la nıb. Os man lı im pe ri ya sı 
Krit ada sı is tis na ol maq la, Bal kan lar da kı bü-
tün əra zi lə rin dən əl çə kib.

105 il əv vəl...
27 may 1918-ci il də Za qaf qa zi ya Sey mi-

nin sü qu tun dan (26 may) son ra qu ru mun 
azər bay can lı de pu tat la rı Tifl  is də föv qə la də 
ic las ke çi rə rək Azər bay ca nın mü vəq qə ti Mil-
li Şu ra sı nı ya ra dıb lar. Azər bay ca nın ilk par-
la men ti ki mi fəaliy yə tə baş la yan 44 nə fər lik 
Mil li Şu ra nın səd ri Mə həm məd Əmin Rə sul-
za də, müavi ni Əh məd bəy Ağa yev se çi lib.

28 may 1918-ci il də Tifl  is də Azər bay can 
Mil li Şu ra sı nın ic la sın da Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin ya ra dıl dı ğı elan olu nub. 
İc las da “İs tiq lal Bə yan na mə si” qə bul edi lib. 
Fə tə li xan Xoys ki nin baş çı lı ğı ilə ilk hö ku mət 
təs diq lə nib. Mil li hö ku mət iyu nun 16-dək Tif-

lis də fəaliy yət gös tər di, son ra Gən cə yə köç-
dü.

63 il əv vəl...

27 may 1960-cı il də Tür ki yə də hər bi çev-
ri liş baş ve rib. Or du ge ne ra lı Ca mal Gur se lin 
baş çı lı ğı ilə Mil li Bir lik Ko mi tə si öl kə də tam 
ha ki miy yə ti ələ alıb. Tür ki yə Bö yük Mil lət 
Məc li si və hö ku mə tin fəaliy yə ti da yan dı rı lıb. 
Baş na zir Ad nan Men de res, pre zi dent Cə lal 
Ba yar baş da ol maq la bü tün hö ku mət üzv lə ri 
və si ya si rəh bər lik həbs olu nub. 1961-ci il də 
hər bi tri bu na lın qə ra rı ilə baş na zir Men de-
res və da ha iki na zir kor rup si ya it ti ha mı ilə 
edam edil di.

32 il əv vəl...
30 may 1991-ci il də er mə ni təx ri bat çı la-

rı nın Azər bay ca na qar şı növ bə ti ter ror ak tı 
baş ve rib. Da ğıs ta nın Xa sav yurt stan si ya sı 
ya xın lı ğın da Mosk va-Ba kı sər ni şin qa ta rın da 
tö rə di lən part la yış nə ti cə sin də 11 nə fər hə lak 
olub, 22 nə fər ya ra la nıb.

31 il əv vəl...
27 may 1992-ci il də Azər bay can Par la-

men ti “Azər bay can Res pub li ka sı nın Döv lət 
Him ni haq qın da” qa nun qə bul edib. 1919-cu 
il də bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin şair Əh-
məd Ca va dın söz lə ri nə yaz dı ğı “Azər bay can 
mar şı” Döv lət him ni ki mi təs diq edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (27–31 may)

Xronoqraf

A.S.Puş kin adı na Nij ni Nov qo-
rod Döv lət Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın səh nə sin də 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın baş 
di ri jo ru Əmək dar ar tist Əy yub 
Qu li ye vin rəh bər li yi ilə sil si lə 
kon sert-ta ma şa la yi hə lə ri 
təq dim olu nub. Əsas əla mət-
dar ha di sə lər dən bi ri də da hi 
Azər bay can bəs tə ka rı Fik rət 
Əmi ro vun “1001 ge cə” ba le ti-
nin nü ma yi şi olub.

Yer li ta ma şa çı lar tə rə fi n dən bö-
yük ma raq la qar şı la nan səh nə 
əsər lə rin də Nij ni Nov qo rod Döv-
lət Ope ra və Ba let Teat rı nın ba let 

he yə ti ilə bə ra bər, teat rın sim fo-
nik or kest ri və xo ru da yer alıb.

Sil si lə nü ma yiş lər “Vi va ope-
ra” kon ser ti ilə ba şa ça tıb. Teat-

rın 12 so lis ti nin iş ti ra kı ilə ke çən 
kon sert rus bəs tə kar la rı P.Çay-
kovs ki, M.Mu sorqs ki, S.Rax-
ma ni nov, A.Arens ki və N.Rims-
ki-Kor sa kov, elə cə də Av ro pa 
bəs tə kar la rı C.Ver di, C.Puç çi ni, 
J.Bi ze, J.Mass ne nin ya ra dı cı lı ğı-
na həsr olu nub. Proq ra mın açı lı-
şın da səs lə nən Fik rət Əmi ro vun 
sim fo nik süita sı isə ge cə yə xü-
su si rəng qa tıb.

Kon sert dən son ra teat rın di-
rek to ru Tat ya na Mav ri na və bə dii 
rəh bər Alek sey Tri fo nov azər-
bay can lı di ri jo ra tə şək kür lə ri ni 
bil di rə rək, əmək daş lıq üçün onu 
ye ni dən Nij ni Nov qo ro da də vət 
edib lər.

Ölkəmizin işgüzar turizm potensialı 
Almaniyada təbliğ olunub

Azər bay can Tu rizm Bü-
ro su nun təş ki lat çı lı ğı ilə 
öl kə mi zin iş gü zar tu rizm 
im kan la rı Al ma ni ya da 

– “IMEX Frank furt” sər gi sin də 
təb liğ edi lib. 23-25 may ta-
rix lə rin də Frank furt şə hə rin də 
ke çi ri lən ənə nə vi sər gi dün ya 
üz rə iş gü zar təd bir lər sə na-
ye si nin ən mü hüm təd bir lə-
rin dən bi ri he sab olu nur.  

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən 
ve ri lən mə lu ma ta gö rə, sər gi də ki 
mil li stend də Azər bay can Tu rizm 
Bü ro su ilə ya na şı, Hey dər Əli yev 
Mər kə zi, Ba kı Konq res Mər kə-

zi də da xil ol maq la ümu mi lik də 
10 yer li tə rəf daş təm sil olu nub. 
Stend də ke çi ri lən gö rüş lər də di-
gər öl kə lə ri təm sil edən nü ma yən-
də lə rə Azər bay ca nın müasir və 
ge niş çe şid li xid mət lər tək lif edən 
iş gü zar tu rizm inf rast ruk tu ru, Hey-
dər Əli yev Mər kə zi, Ba kı Konq res 
Mər kə zi, Ba kı Eks po Mər kə zi ki-
mi bey nəl xalq sə viy yə li təd bir lə rin 
ke çi ril di yi mə kan lar, elə cə də ho-
tel lər və iri miq yas lı biz nes təd bir-
lə ri nə ev sa hib li yi et mə po ten sialı 
haq qın da mə lu mat ve ri lib.

Bu il “IMEX Frank furt” sər gi si-
nə 150-dən çox öl kə dən nü ma-
yən də lər qa tı lıb. 

Mə lu mat üçün bil di rək ki, 
2023-cü il də Azər bay can iş gü-
zar tu riz mi təş viq edə cək bir sı-
ra təd bir lə rə – 74-cü Bey nəl xalq 
Ast ro nav ti ka Konq re si, Av ro pa 
Gənc lər Par la men ti nin 99-cu 

ses si ya sı, Av ro pa Cra nio Mak sil-
lo Üz Cər ra hiy yə si As so siasi ya sı-
nın Re gional Konq re si, həm çi nin 
2024-cü il də “Uni ver sity Sc ho lars 
Leaders hip” sim po ziumu na ev 
sa hib li yi et mə yə ha zır la şır.

Ədəbiyyat üzrə Beynəlxalq Buker Mükafatı
bolqar yazıçıya verilib

İn gi lis di lin də ədə biy yat 
üz rə ən nü fuz lu təl tif sa-
yı lan Bey nəl xalq Bu ker 
Mü ka fa tı nın (The In ter-
na tional Booker Pri ze) 
2023-cü il üz rə qa li bi 
bol qa rıs tan lı ya zı çı və 
şair Geor gi Qos po di-
nov olub. Onun in gi lis 
di li nə tər cü mə olun muş 
“Za man sı ğı na ca ğı” 
ro ma nı mü ka fa ta la yiq 
gö rü lüb.

Bu ba rə də Lon don da ke çi ri lən 
mə ra sim də mün sifl  ər he yə ti nin 
səd ri, Mə ra keş əsil li fran sız ya zı çı-
sı Ley la Sli ma ni bil di rib. 

Mü ka fa tı alan 55 yaş lı ya zı çı ro-
ma nı nı “yad daş və za man” haq qın-
da he ka yə ad lan dı rıb.

Bu ker Mü ka fa tı (The Booker 
Pri ze) 1968-ci il də “Bu ker-Mak-
kon nel” (Booker, Mc Con nel) qi da 
şir kə ti nin dəs tə yi ilə tə sis edi lib. 
İn gi lis di lin də ya zan müəl lifl  ə rə 
ve ri lən mü ka fa tın məb lə ği 50 min 
funt-ster linq dir.

2005-ci il də mü ka fa ta əla və ola-
raq Bey nəl xalq Bu ker Mü ka fa tı da 
tə sis edi lib. Bu mü ka fat in gi lis di li nə 
tər cü mə olun muş və Bö yük Bri ta-
ni ya da çap edil miş əsər lə rə ve ri lir. 
Onun da məb lə ği 50 min funt-ster-
linq dir və müəl lif ilə əsə rin tər cü mə-
çi si ara sın da bə ra bər bö lü nür.

Möv cud qay da la ra gö rə, Geor gi 
Qos po di nov və onun ro ma nı nı in-
gi lis di li nə tər cü mə et miş ame ri ka lı 
An ge la Ro del hə rə yə 25 min funt-
ster linq (31 min dol lar) pul mü ka fa tı 
ala caq.

Azərbaycanlı dirijorun rəhbərliyi ilə
Rusiyada silsilə layihələr təşkil edilib

Azərbaycan Milli Xalça Muzeyinin kollektivi Əməkdar mədəniyyət 
işçisi, xalçatoxuma texnologiyalarının mahir bilicisi 

Zəhra Əliyevanın
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına

dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
Azərbaycan İstiqlal Muzeyinin kollektivi Cənubi Azərbaycanda 21 
Azər hərəkatının öncüllərindən biri, milli hökumətin müdafi ə naziri 

olmuş general Cəfər Kavianın oğlu 
Marks Kavianın

vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailə üzvlərinə və yaxınlarına
dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

“Atterzee gölündəki ada”
53,2 milyon dollara satılıb

Avst ri ya nın məş hur rəs sam la rın dan bi ri, “Gənc lik sti li”nin 
ta nın mış nü ma yən də si Qus tav Klim tin (1862-1918) “At ter-
zee gö lün də ki ada” əsə ri “Sot heby`s” hər rac evi nin Nyu-
York da ke çir di yi hər rac da 53,2 mil yon dol la ra sa tı lıb.

Avst ri ya nın ən ba ha lı rəs sa mı ti tu lu nu da şı yan Q.Klim tin 
1901-1902-ci il lə rə aid əsə ri ni Ya po ni ya dan ano nim kol lek-
si ya çı alıb. “At ter zee gö lün də ki ada” əsə ri na sist Al ma ni ya-
sı nın tə qib lə rin dən qa ça raq ABŞ-yə mü ha ci rət edən vya na-
lı qa le rist Ot to Kal li rin kol lek si ya sı na da xil olub və ilk də fə 
1940-cı il də Nyu-York şə hə rin də “Av ro pa dan xi las edi lən lər” 
ad lı sər gi də nü ma yiş olu nub.

Qus tav Klim tin in di yə dək hər rac lar da ən yük sək qiy mə tə 
sa tı lan əsə ri “To za ğa cı me şə si” tab lo su dur. Ötən ilin no yabr 
ayın da hər ra ca çı xa rı lan əsər 104,2 mil yon dol la ra sa tıl mış dı.
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